

## खण्ड – १

### १. प्रारम्भ

नेपालको इतिहासका धेरै अप्ठ्यारा एवं विषम परिस्थिती पार गर्दै आजको अवस्था सम्म आइपुगेको र अनेकै कठिन मोडहरूमा पनि राष्ट्रिय एकता सारवभौमिकता र स्वाधिनताको झण्डा फहराउँदै वीर अग्रजहरूले आजको पुस्तामा राष्ट्र निर्माणको अभिभारा हस्तान्तरित हुदै आएको छ । नेपाली जनताले आफ्ना प्रतिनिधी मार्फत देशको मुल कानुन (संविधान) निर्माण गर्न सात दशक लामो सपना पुरा भएको छ । संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधान लागु भएको अवसरमा देश लाई यो अवस्था सम्म पु-याउन आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु ।

संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधानको कार्यान्वयन गर्दै क्रमश एउटा कहालीलाग्दो लामो संक्रमणकाल पार गरेर पुनः संरचित स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचन सफलता पूर्वक सम्पन्न भएको छ । यसले हाम्रो लोकतान्त्रीक अभ्यास र आफ्ना प्रतिनिधी मार्फत शासित हुने जन चाहना पुरा भएको छ । निर्वाचनमा सहभागी सम्पूर्ण मतदाता राजनीतिक दलका नेता, कार्यकर्ता, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, संचारकर्मी लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यबाद व्यक्त गर्दछु ।

### १.१ परिचय

ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक महत्वको दृष्टीकोणले परिचित भक्तपुर जिल्ला भित्रका ४ वटा नगरपालिका मध्ये चाँगुनारायण नगरपालिका नेपाल सरकारको मिति २०७३।११।२७ गतेको स्थानिय तह घोषणावाट साविक चाँगुनारायण नगरपालिका र नगरकोट नगरपालिकालाई समेटेर गठन भएको हो । मिति २०७१।८।१६ को मन्त्रीपरिषदको निर्णय अनुसार साविक चाँगुनारायण, झौखेल, छालिङ्ग, दुवाकोट गा.वि.स. समेटेर चाँगुनारायण नगरपालिका तथा साविक नगरकोट, वागेश्वरी, सुडाल र ताथली गा.वि.स. समेटेर महामञ्जुश्री नगरकोट नगरपालिका घोषणा भएको थियो । पछि महामञ्जुश्री नगरकोट नगरपालिकाको नाम संसोधन भै नगरकोट नगरपालिका कायम भयो । चाँगुनारायण नगरपालिका र नगरकोट नगरपालिका मिलाएर चाँगुनारायण नगरपालिका भए पछि ९ वटा वडा कायम भई नगरपालिकाको केन्द्र खरिपाटी, भक्तपुरमा रहेको छ ।

समुन्द्री सतहवाट १३७२ देखी २१९१ मीटर उचाईमा रहेको नगरपालिकाको पूर्वमा मण्डन देउपुर नगरपालिका, काभ्रे,पश्चिममा कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, काठमाडौ र मध्यपुर ठिमी नगरपालिका,

भक्तपुर, उत्तरमो शंखरापुर नगरपालिका काठमाडौं र दक्षिणमा सुर्यविनायक नगरपालिका र भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर रहेकोछ । नगरपालिकाको जम्मा घरधुरी संख्या १२१७० छ भने जनसंख्यामा महिला २८४३८ र पुरुष २६९९२ गरी जम्मा ५५४३० रहेको छ । जम्मा क्षेत्रफल ६२.९८ वर्ग कि.मी. रहेको यस नगरपालिकामा लिच्छवीकालीन, धार्मिक,साँस्कृतिक ऐतिहासिक एवं पर्यटकिय दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण र विश्व सम्पदा सूचीमा सूचीकृत श्री चाँगुनारायणको मन्दिर रहेकोले सो मन्दिरको नामबाट नै नगरपालिकाको नामाकरण भएको हो । चाँगुनारायणको मन्दिर को निर्माण इ.स. ३२३ मा हरिदत्त वर्माले गरेको भन्ने भनाइ छ भने इ.स. ५२१ को अभिलेख अनुसार राजा मानदेवले गरुड ध्वज चढाएको र गुठीका लागि खेत दान गरेको भन्ने अभिलेख रहेको पाइन्छ । विश्व सम्पदा सूचीमा सूचीकृत चाँगुनारायण मन्दिर र विश्वभरका पर्यटक आकर्षित गर्ने मनोरम प्राकृतिक छटाले सुशजित पर्यटकीय दृष्टीकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण नगरकोट यहाँको आकर्षणयुक्त प्रमुख क्षेत्रको रूपमा रहेको छ । उत्तर तर्फ रहेको सालीनदीवाट सुरु भै पश्चिम तर्फको सिमाना हुँदै वने मनोहरा नदी छिमेकी जिल्ला र नगरपालिकाको सिमा निर्धारण स्तम्भ मानीन्छ । नगरपालिका भित्र सामुदायिक रूपमा संचालनमा रहेको एक मात्र श्रीकृष्ण बहुमुखी क्याम्पस र संस्थागत रूपमा संचालनमा रहेको नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कलेज तथा काठमाडौं मेडीकल कलेज समेत गरी ३ वटा कलेजहरु रहेकाछन् ।नगरपालिकाको घोषणा भए पश्चात एकातिर गा.वि.स.को सोचले नगरबासीको अस्तित्व वोध गर्न र नगरवासी भएको अनुभुती गर्न नपाई पर्याप्त स्रोत साधनको अभावमा समस्या झेलिरहेको अवस्थामा मिति २०७२ बैशाख १२ गतेकोविनाशकारी भुकम्प र तत्पश्चात बैशाख १३, वैशाख २९ गते लगाएतका विभिन्न पराकम्पहरुबाटनगरवासीहरुले ठूलो धनजनको क्षति व्यहोर्नबाट समेत अछुतो रहन सकेनन् । त्यस अवस्थाको क्षती र पीडाको कारणले हालसम्म पनि व्यवस्थित बसोवासको समस्या समाधानमा नगरवासीहरुले पूर्णरूपमा उपयुक्त सहयोग र सुविधा प्राप्त गर्न सकिरहेका छैनन् । भुकम्प प्रभावितहरुका लागि उपलब्ध हुन सक्ने राहत रकम, सुविधाहरुको सर्वसुलभ प्राप्तीको लागि नगरपालिकाले समन्वयात्मक भुमीका निर्वाह गर्नु पर्ने अवस्था छ ।

## १.२ अवसर

स्थानीय निकायको सेवा सुवीधा प्राप्तीमा समस्या झैल्दै भुकम्प को पिडा खेप्दै आएका पनि दिन प्रतिदिन क्षति र पिडा लाई विसर्दै शोकलाई शक्तिमा परिणत गरी आ-आफ्नो दैनिक जीवन सरल र सहज बनाउन स्थानीय वासिन्दाको मनोवल उच्च हुँदै गइ रहेको अवस्था छ । आफ्नो समस्या आफ्नै प्रतिनिधीबाट समाधान गराउन पाउने अधिकार प्राप्तीको लागि गत २०७४ साल वैशाख ३१ गते यस

चाँगुनारायण नगरपालिकाको स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भै हाल नगरपालिकामा जनताका प्रतिनिधीहरूको प्रतिनिधित्व रहेकोले आगामी दिनमा यस नगरपालिका भित्रका विकास निर्माणको साथै स्थानीय बासीन्दाको वृत्ती विकास, रोजगार, आयमुलक, शिपमुलक एवम पुर्वाधार तथा दिगो विकासका कार्यक्रमहरू संचालनमा नगरपालिकाको उद्देश्य र कार्ययोजनामा राजनीतिक दल, संघ संस्था, स्थानीय वासिन्दा समेत सबै क्षेत्र र वर्गको सहभागीता निश्चार्थ ढंगले रहेकाले पुर्ण रुपमा सफलता प्राप्त हुने अवस्था छ ।

### १.३ चुनौती

यस नगरपालिकाबाट हाल सम्म विविध कारणले सम्पन्न गर्न र विगतमा कार्ययोजनामा समावेस गर्न छुट भएका आवश्यकताहरूलाई आगामी दिनमा कार्यान्वयनमा ल्याउन हामीले नगरक्षेत्रमा आवश्यकता र औचित्यताको पहिचान सहित भू-उपयोग नीति, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, राष्ट्रिय भवन संहिता, खुल्ला क्षेत्र घोषणा, सडक मापदण्ड निर्धारण कार्यान्वयन, सडक बत्ति व्यवस्थापन, राजश्व परिचालन, नगरयातायात गुरु योजना, सर्वसाधारणको इन्टरनेटमा पहुँच, सामाजिक सुरक्षा भत्ता सहज वितरण, भ्रष्टाचार सुन्य सहनशील नगरपालिका घोषणा, शहरी स्वास्थ्य क्लीनिक, छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण व्यवस्थापन, सार्वजनिक पार्क स्थापना, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, लैङ्गिक मैत्री र फरक क्षमता भएका व्यक्ति मैत्री कार्यक्रम, वातावरण मैत्री कार्यालय, भवन आचार संहितासम्बन्धी तालिम, बाल श्रम निषेध कार्यक्रम, विषादि रहित कृषि एवं हरित क्षेत्र कार्यक्रम, सरसफाई कार्यक्रम, होमस्टे कार्यक्रम संचालन, भ्यू टावर निर्माण, ऐतिहासिक स्थलको संरक्षण, सडक सुधार र संरक्षण, पर्यटन विकास लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्नु पर्ने दायित्व एवं जिम्मेवारी यस नगरपालिकामा आएको छ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र फोहर मैला उत्पादनको अवस्थामा नै व्यवस्थापन गरी उपयुक्त स्थान हेरी ल्याण्ड फिल्ड साइडको व्यवस्थापन, सार्वजनिक पर्ति जग्गा संरक्षण, सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा व्यवस्थापन, आन्तरिक वजारीकरण व्यवस्था, आर्थिक आय आर्जनका विविध कार्यक्रम, आन्तरिक आय व्यवस्थापन सहित समयानुकुल परिमार्जित कर दस्तुरको व्यवस्थापन, पुरातात्विक सम्पदा, प्राकृतिक सौन्दर्यता र पर्यटन विकाससवल, सक्षम र समृद्ध चाँगुनारायण नगरपालिका बनाउने र अधिकतम आवश्यकता लाई न्यूनतम स्रोत साधान बाट सम्बोधन गर्नु पर्ने अवस्था हाम्रो लागि चुनौती बनेको छ ।



## खण्ड २

### आगामी आ.व. २०७४/०७५ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट

चाँगुनारायण नगरपालिकालाई व्यवस्थित र समृद्ध नगरपालिका बनाउन आवश्यक ऐन, नियम, नीति, कार्यक्रम समेतको उपयुक्त कार्यन्वयनको लागि निम्न अनुसार नीति, कार्यक्रम बजेटको निर्धारण पेश गरिएको छ ।

#### २.१ सोच

चाँगुनारायण नगरपालिकाका नगरवासीहरूको आधारभुत आवश्यकता पुरा गर्दै विशिष्ट पहिचान सहितको सुन्दर र समृद्ध नगर बनाउने मुख्य सोच रहेको छ ।

#### २.२ लक्ष्य

विश्व सम्पदा सुचीमा सुचीकृत श्री चाँगुनारायणको मन्दिर र प्राकृतिक सौन्दर्यता साथै देशकै प्रमुख पर्यटकीय स्थल मध्येको नगरकोट लगायत विभिन्न ऐतिहासिक, पुरातात्वीक, धार्मिक, सामाजिक महत्वका क्षेत्रहरू रहेको चाँगुनारायण नगरपालिका लाई पुरातात्वीक सम्पदा तथा प्राकृतिक सौन्दर्यताको बहुउपयोग गरी प्रचुर पर्यटन विकासका गर्दै सवल, सक्षम र समृद्धशाली बनाउने लक्ष्यका साथ नगरपालिकालाई भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण नगरको रूपमा विकास गरि आर्थिक एवम सामाजिक दृष्टिले समुन्नत, आत्म निर्भर र स्वावलम्बी नगर बनाउने लक्ष्य राखिएको छ ।

#### २.३ उद्देश्य

स्थानीय सरकारको रूपमा नवनिर्वाचित सक्षम र दुर दृष्टीपूर्ण नेतृत्वमा सरकारी, गैरसरकारी निजी क्षेत्र एवं समूदाय सहितको समन्वय र सहभागितामा उपलब्ध स्रोत साधनको समुचितपरिचालन गरिनेछ । आर्थिक तथा सामाजिक असमानता हटाउन सुसाशन एवं पारदर्शीता कायम गरी समावेसी समानप्राप्तीक विकासको अवधारणामा नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि भौतिक पूर्वाधार एवं सामाजिक क्षेत्रमा लगानी बृद्धि गरिनेछ । लक्षित वर्गका लागि विशेष कार्यक्रमहरू मार्फत आर्थिक सामाजिक उन्नती र पहुँचमा बृद्धि गर्न गरिवी न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सुशासनको प्रत्याभुती सहित ऐतिहासीक कला, संस्कृती, सम्पदा तथा प्राकृतिक सौन्दर्यतायुक्त स्रोत साधनहरूको अधिकतम परिचालनका साथ समग्र विकास द्वारा देशकै नमूना नगरपालिकाको रूपमा संस्थागत सवल सक्षम र आत्मनिर्भर बनाउने मुख्य उद्देश्य हुनेछ ।

## २.४ अवलम्बनका आधारहरु

बार्षिकयोजना बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख पद्धति तथा आधारहरु निम्न अनुसार छन ।

२.४.१ संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए अनुसार स्थानीय तहका अधिकारका सुचिकृत विषयहरु ।

२.४.२ स्थानीय तह सम्बन्धी जारी आदेश, कार्यविधि, दिग्दर्शन, परिपत्र लगायत कानुनी व्यवस्थाहरु ।

२.४.३ राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा वजेट सिमा निर्धारण समिति, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति बाट प्राप्त राय सुझावहरु ।

२.४.४ साविक चाँगुनारायण नगरपालिका र साविक नगरकोट नगरपालिकाको मिति २०७३ पौषमा सम्पन्न परिषद बाट आ.व. २०७४/०७५ को लागि पारित नीति कार्यक्रमहरु ।

२.४.५ वडा, वस्ती स्तरमा भएका छलफलका सुझावहरुएवमम संकलन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु ।

२.४.६ विषयगत कार्यालय/ निकायबाट प्राप्त राय सुझावहरु ।

२.४.७ नगरपालिकासंग सम्बन्धित विषयहरुमा विभिन्न क्षेत्रका बुद्धिजीवी, विज्ञ, नागरिक अगुवाहरु संगको परामर्शबाट प्राप्त राय एवमम सुझावहरु ।

## खण्ड ३

### क्षेत्रगत समग्र नीति तथा आधारहरु

नगरपालिकाको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्तीका लागि नगरपालिकाबाट निम्न अनुसार प्राथमिकताका आधारमा विषयगत क्षेत्रमा नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको तर्जुमा गरिएको छ ।

#### ३.१ सामान्य प्रशासन नीति

- ३.१.१ नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा सुविधालाई व्यवस्थित र समयानुकूल संचालन गर्न आगामी १ वर्ष भित्र नगरपालिकाको आफ्नै भवन निर्माण गर्न शुरु गरिने छ ।
- ३.१.२ नगरपालिकाको जनप्रतिनिधी, कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक पर्ने उपयुक्त तालीम, अध्ययन, अवलोकन गोष्ठी लगायतका कार्यक्रमको लागि आवश्यकता अनुसार निजी तथा संस्थागत समन्वय बाट संचालन गरिने छ ।
- ३.१.३ नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने सेवाग्राही संग सम्बन्धीत सेवा सुविधालाई व्यवस्थित गर्नको लागि सहायता कक्षको व्यवस्था गरी दैनिक सेवा प्रवाहलाई सरल र सहज बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ३.१.४ नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सार्वजनिक सेवा सुविधाहरु स्पष्ट हुने गरी जवाफदेहीता सहितको नागरिक वडापत्र कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ३.१.५ नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने सेवाहरु असहाय, अपाङ्ग, बृद्ध बृद्धा एवं दृष्टिबिहिनहरुको लागि प्राथमिकताका साथ एकद्वार प्रणालीबाट उपलब्ध गराइनेछ ।
- ३.१.६ कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन मूल्यांकन बिधी प्रभावकारी र बैज्ञानिक बनाई सचेतिकरण तथा पुरस्कृत पद्धतिबाट सोको आधारमा सेवामुखी एवं जवाफदेही बनाईनेछ ।
- ३.१.७ नगरपालिकाको कर्मचारी कल्याण कोष परिचालन कार्यविधी बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईनुका साथै मानव संसाधन विकास कोष, विपद व्यवस्थापन कोष, जोखिममा परेकामहिला बालबालिका संरक्षण कोष, वातावरण संरक्षण कोष लगायत विशेष कोषहरु स्थापना गरिनेछ । यी कोषहरु संचालन गर्न कार्यविधी बनाई क्रमश कार्यान्वयनमा लगिने छ ।

३.१.८ मानव संसाधन विकास, संस्थागत विकास, क्षमता विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि नगर भित्र रहेका मानव संसाधनको रोसष्टर तयार गरी आवश्यकता अनुसार परिचालन गरिनेछ ।

३.१.९ नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने सेवा सुविधा र प्रशासनिक कार्यलाई व्यवस्थित गर्नका लागि नगरपालिकाको संगठन संरचना विकास र कार्य विवरण नीति(OD/JDP) बनाइ सो आधारमा प्रशासनिक पुन संरचना गरिनेछ ।

३.१.१० सुशासन र आर्थिक अनुशासन कायम गर्न नगरपालिकाको आय व्यय विवरण नियमित रूपमा प्रकाशित गरिनेछ ।

## **३.२ राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन नीति**

३.२.१ नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको आन्तरिक आयका स्रोतहरूको पहिचान र उचित व्यवस्थापन गरी नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत बृद्धि गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

३.२.२ नगरपालिकाको स्वायत्त अधिकार भित्र रहने कर दस्तुरका वृहत क्षेत्रहरूको पहिचान सहित संकलन तथा व्यवस्थापनमा उपयुक्त नीति बनाई स्रोत साधन परिचालन गरिने छ ।

३.२.३ राजस्व परिचालनका लागि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू गर्न सरोकारवाला व्यक्ति, निकायहरू तथा संघ सस्थाहरूसंग छलफल, समन्वय गरि उपयुक्त नीति बनाई एकिकृत सम्पत्तिकरलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

३.२.४ आन्तरिक स्रोततर्फ कर, शुल्क, महशुल, जरिवाना आदि असुली लाई प्रभावकारी बनाई नगर विकासको गतिलाई थप योगदान दिनको लागि राजस्व असुलीको योजनालाई निरन्तरता दिईने छ ।

३.२.५ व्यवसाय कर, बाहाल कर तथा अन्य स्रोतहरूको लगत अद्यावधिक गर्दै लगिने छ ।

३.२.६ करदाताहरूको वर्गिकरण गरी करदाताको घर दैलो मार्फत कर जागरण बढाई कर संकलनमा तिब्रता दिईने छ । साथै साना करदाताहरूलाई करदाता शिक्षा मार्फत कर तिर्न उत्साहित गरिने छ ।



- ३.२.७ आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी अन्तर्गत व्यवसाय कर पसल, घर जस्ता क्षेत्रमा सार्वजनिक निजी साझेदारीको अभ्यासलाई अगाडि बढाइने छ ।
- ३.२.८ नगरपालिकामा रहेका मेशिन तथा औजारहरु अधिकतम उपयोग बाट आय स्रोतबढाइने छ ।
- ३.२.९ हाल सम्मका पेशकी तथा बेरुजु फर फारकका लागि समिति मार्फत(विज्ञहरुको परामर्शमा) फर फारक नीति बनाइ शुन्यतामा लगीनेछ ।
- ३.२.१० नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेको उद्योग, व्यवसायहरुलाई करको दायरामा ल्याउन कर संकलन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउनदै विशेष अभियान संचालन गर्ने र उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ३.२.११ सेवाग्राहीले अन्य निकाय बाट सेवा लिदा न.पा.को कर चुक्ता अनिवार्य गराउन सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरिनेछ ।
- ३.२.१२ गत आ.व. सम्म बाँकी रहेका मालपोत वक्यौता रकम एक पटकका लागि आगामी २०७४ साल पौष मसान्त सम्ममा तिर्न आएमा तिरेको मिति सम्मको लाग्ने सम्पूर्ण जरिवाना रकम मिनाह गरी मालपोत असुली लाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

### ३.३ शहरी पुर्वाधार विकास नीति

- ३.३.१ यस नगर क्षेत्र भित्र भएका खानेपानीका स्रोतहरुको संरक्षण एवम सदुपयोग गर्दै बहु बर्षे योजना अन्तरगत गडगडे / मुहान पोखरी / मनोहरको पानी तेलकोटको त्रीशुल डाँडामा तानी यथासम्भव घरघरमा खानेपानी वितरण गर्न र बोजीनी क्षेत्रमा उपलब्ध पानीको स्रोतलाई संरक्षण तथा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ३.३.२ नगरपालिका क्षेत्रमा हुने र भएका क्रियाकलाप लगायत अन्य गतिविधीको नगरवासीहरुलाई सुसुचित हुने अवसर दिनको लागि निजि तथा संस्थागत साझेदारी सहभागितामा एफ.एम संचालन एवं पत्रपत्रिका प्रकाशन, E-Library को व्यवस्थापनको कामलाई प्राथमिकतामा राखिने र पर्यटकिय एवम महत्वपूर्ण क्षेत्रमा Free Wi-Fi सुविधा उपलब्ध गराउने कार्यलाई प्रथमिकता दिइ सुचनालाई प्रभावकारी बनाउन नगरपालिकामा संचार डेस्क ( इकाई ) संचालन गरिनुका साथै सवै सूचना जानकारी बिधुतिय माध्यमबाट सार्वजनिक गरिनेछ ।

- ३.३.३ नगरपालिका बाट दिइने सेवाहरूकोसुचना एवम जानकारीहरू सार्वजनिक गराउने विवरणहरू तथ्याङ्क, सुचना, कर, नीति योजना तथा कार्यक्रम लगायतका विषयहरूमा वद्युतिय प्रणाली मार्फत संचालन गर्ने व्यवस्था गरीनेछ ।
- ३.३.४ नगरपालिका क्षेत्र भित्र अत्यावश्यक सडकहरूको लागि नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) लाई अद्यावधिक गरी विस्तृत योजना प्रतिवेदन तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- ३.३.५ नगरपालिका भित्र निजी क्षेत्रबाट संचालन हुदै आएका सार्वजनिक यातायातमा उपभोक्ता मैत्री बनाउन सम्बन्धित पक्षहरू संग समन्वय गरी उपयुक्त नीति द्वारा व्यवस्थापन गराइने छ ।
- ३.३.६ नेपाल सरकारद्वारा निर्धारण गरिएको मार्गदर्शन एवं राष्ट्रिय भवन संहिता समेतका आधारमा निर्धारण गरिएको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्डलाई आधार मानी स्थानीय आवश्यकताका आधारमा समग्र शहरी बिकास तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माणलाई अगाडि बढाइने छ ।
- ३.३.७ नगरक्षेत्रको सडक सन्जालमा सबै नगरबासीहरूको पहुँच बढाउन आवश्यकता र औचित्यको आधारमा नयाँ सडकको निर्माण भन्दा भएको सडकहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ । साथै नगरपालिका क्षेत्रमा रहेको रणनितिक सडक, सहायक सडक, गोरेटो बाटो आदिको सिमाङ्कनको कार्यलाई क्रमश प्राथमिकताका आधारमा अगाडि बढाइने छ ।
- ३.३.८ नगरपालिकाको मुख्य सडक र बस्तीहरूमा सौर्य बत्तीको ब्यबस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३.३.९ वडा नं. ४ को वडा कार्यालय भवन देखि चाँगुनारायण मन्दिर सम्मको सिढी निर्माण गर्न बजेट व्यवस्था सहित शुरुवात गरिने छ ।
- ३.३.१० नगरपालिकाबाट निर्माण गरिने सार्वजनिक पूर्वाधारहरू लाई यथासम्भव फरक क्षमता भएका व्यक्ति मैत्री बनाईने छ ।
- ३.३.११ नगरपालिका क्षेत्र भीत्र आवश्यक पर्ने खानेपानी, पर्यटन, यातायात, खेलकुद लगायतका क्षेत्रहरू सार्वजनिक-निजी साझेदारी (PPP) अवधारणाका आधारमा उपयुक्त कार्यक्रमहरू संचालन गरीनेछ ।
- ३.३.१२ यस नगरपालिकाको क्षेत्र भीत्र उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी विभिन्न कार्यहरू संचालन गर्न मिल्ने कम्तीमा ५०० सिट क्षमता भएको अत्याधुनीक सुविधा सम्पन्न बहुउद्देशिय भवन निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।

३.३.१३ नगरपालिका क्षेत्रमा भएका विद्युत लाइनका पोल तथा वितरीत लाइनहरु व्यवस्थीत रुपमा सुधार गरी विद्युत सेवा उपयोगमा सवैको पहुच पु-याउन सम्बन्धित निकाय संग समन्वयात्मक पहल गरिनेछ ।

३.३.१४ अरनिको राजमार्ग बैकल्पीक मार्गको रुपमा काठमाडौं मुलपानीबाट खरिपाटी ताथली साँगा सडक निर्माण गरी प्रत्येक वडा बाट नगरपालिका आवत जावत गर्न नगरपालिकाको वृहत सडक निर्माणका लागि DPR तयार गरी कार्य शुरु गर्न रकम विनियोजन गरिने छ ।

### ३.४ आर्थिक विकास नीति

३.४.१ युवाहरु रोजगारीको शिलशीलामाविदेश जाने क्रमलाई निरुत्साहित गर्न विभिन्न उपयुक्त तालिमहरु उपलब्ध गराई स्वदेशमै स्वराजगार सिर्जना गरी एक घर एक रोजगार अभियान लाई सफल पार्न पहल गरिनेछ ।

३.४.२ कृषि क्षेत्रमा व्यवसायीक खेती तर्फ उन्मुख हुन प्राथमिकता दिइने छ ।

३.४.३ व्यवसायिक रुपमा विषादी रहित प्राङगारिक कृषि उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### ३.५ सामाजिक विकास नीति

३.५.१ यस नगरपालिकाको वडा नं. ४ र १ को सिमानामा निर्माणको लागि प्रस्तावित आधुनिक सुविधा सम्पन्न १००० सैयाको बीर अस्पतालको निर्माण कार्य लाई यथासिघ्र कार्यान्वयन गर्न पहल गरिने छ ।

३.५.२ यस नगरपालिका क्षेत्र भीत्र प्रत्येक वडावासीको पहुँच पुग्ने गरी घुम्ती स्वास्थ्य, मधुमेह, उच्च रक्त चाप, थाइराइड, मृगौला, क्यान्सर, मुटु रोग, आड खस्ने समस्या जस्ता रोगको निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण शिविर, एम्बुलेन्स सेवा, १५ सैयाको अस्पताल लगायत का सेवा सुविधालाई सहज र सरल ढंगले उपयोग गर्न सक्ने वातावरण बनाउन आवश्यकता अनुसार निजी तथा संस्थागत साझेदारी सहभागिता समेतलाई अवलम्बन गरी प्रभावकारी ढंगले योजना बनाइने छ ।

- ३.५.३ नेपाल सरकार संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सहयोग प्राप्त भएसम्मका लागि तोकिएकोनीति अनुरूप सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३.५.४ नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समय सपिक्क सहज रुपमा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- ३.५.५ लक्षित वर्गको क्षमता बृद्धि गरी आत्मानिर्भर वनाउन चेतनामुलक, शिपमुलक, आयमुलक तालिमहरुको व्यवस्थापन गरी रोजगारका अवसरहरुको पहिचान सहित उपयुक्त अवसर उपलब्ध गराउने छ ।
- ३.५.६ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पति तथा अन्य सार्वजनिक सम्पदाहरुको उचित संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३.५.७ नगरपालिका भित्र संचालित मा.वि तथा आधारभुत विद्यालयहरुको भौतिक संरचना सुधार तथा गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- ३.५.८ नगरपालिका क्षेत्र भित्र सामुदायिक विश्वविद्यालय स्थापना गर्न र महामन्जुश्रीको नामबाट बहु प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्न पहल गरिनेछ । साथै नगरपालिका क्षेत्र भित्र एक सामुदायिक इन्जिनियरिङ्ग कलेज स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३.५.९ चाँगुनारायण नगरपालिका स्थित निर्माणधिन प्रस्तावित अस्पताल भवन( प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र )मा राष्ट्रिय स्तरको छाती रोग अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ३.५.१० पुरातत्व विभागबाट समझौता गरी स्वीकृती पाई चाँगुनारायण मन्दिर प्राङ्गणको सत्तलहरुमा संचालनमा रहेको “लिभिङ्ग ट्रेडिसन्स म्युजियम” समेत भुक्म्प बाट क्षति भै सत्तलहरु भत्किएकाले सो सत्तलहरु यथासिघ्र पुननिर्माण पछी म्युजियम संचालन गर्न समन्वयकारी भुमिका निर्वाह गरि नगरपालिकाको प्रत्यक्ष समन्वयमा पर्यटन बिकास र प्रवद्धनमा आवश्यक समझौता सहित कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.५.११ यस न.पा. भित्र परम्परागत रुपमा संचालन हुने मेला,जात्रा पर्व, दाफा, भजन आदि जस्ता धार्मिक परम्परालाई संरक्षण गर्दै त्यस्ता पर्वहरुलाई सास्कृतिक,पर्यटन बिकासको रुपमा स्थापित गरिदै लगिने छ ।

- ३.५.१२ साहसिक पर्यटन सम्भावित क्षेत्रको पहिचान गरि Rock Climbing , Bungee Jump, Paragliding जस्ता योजनाहरू व्यवसायिक रूपमा संचालनको लागि सम्बन्धित पर्यटन व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ३.५.१३ यस नगरपालिका क्षेत्रमा भुकम्पले क्षती पु-याएका सम्पदा,मठ,मन्दिर,सत्तल पाटी पौवा तथा विद्यालयहरूको उपयुक्त पुन निर्माणकालागि समन्वयात्मक पहल गरिने छ ।
- ३.५.१४ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका गैर सरकारी- सामाजिक संस्थाहरूको विवरण प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- ३.५.१५ तेलकोट, नगरकोट, भटेडाडा, टावर, वोजिनी, खावा हुदै अमरडोल (चट्टान अभिलेख) सम्म पद यात्रा पर्यटक मार्ग निर्माणका लागि पर्यटन बोर्डको साझेदारीमा कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ३.५.१६ नगर स्तरीय नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ३.५.१७ नगर क्षेत्र भीत्रका गरिव तथा जेहेन्दार वद्यार्थीहरूको उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि नगरपालिकाको तर्फ बाट गरिव / जेहेन्दार छात्रवृत्ती कोष स्थापना गरि कार्यविधिद्वारा संञ्चालन गरिनेछ ।

### ३.६ वन वातावरण र फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- ३.६.१ यस नगर क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गाहरूको लगा संकलन संरक्षण गरिनेछ । यस्ता सार्वजनिक जग्गाहरूमा वृक्षरोपण गरी हरित क्षेत्रको विकास गर्ने नीति लिई आम्दानीको स्रोत व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने गरी जडीवुटी, फलफुल लगायत उपयुक्त उत्पादनको उचित व्यवस्थापनको साथै उद्यान-पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यक योजना अघि बढाइनेछ ।
- ३.६.२ नगरपालिका क्षेत्रमा वातावरणीय प्रभाव लाई न्यूनिकरण गर्नको लागि सवै उद्योगहरूलाई आवद्दीक वातावरणीय प्रभाव मूल्याकन अनिवार्य रूपमा गर्न लागाई व्यवस्थित गरीने छ । साथै नयाँ संचालन हुने उद्योग व्यवसायमा स्थानीय स्रोत साधान र जनशक्तीलाई प्राथमिकता दिई सवै वाल श्रम मुक्त उद्योग व्यवसाय संचालन गराउने नीति लिइनेछ ।

- ३.६.३ नगरपालिका क्षेत्र भित्र फोहर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि उत्पादन गर्नेले नै सफाई गर्नुपर्ने नीति अनुरूप सफाई कर, दस्तुर संकलन गरी सोही रकमबाट नगर सफाई अभियान संचालन गरिनेछ । यसका लागि निजी क्षेत्र संग समेत साझेदारी गरिनेछ ।
- ३.६.४ नगरपालिकाको लगानीबाट संचालन हुने योजनाहरूमा उपभोक्ताहरूको योगदान अनिवार्य गराउने तथा सम्झौता पुरा नगर्नेलाई कारवाहिको दायरामा ल्याउन एवं निर्माण भएका योजनाहरूको दिगो उपयोगको लागि उपभोक्ता समिति मार्फत नियमित रेखदेख तथा मर्मत संभारको जिम्मेवारी दिने र सो प्रयोजनको लागि मर्मत संभार कोषको स्थापना गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
- ३.६.५ फोहोर मैलाको अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन व्यवस्थापनको लागि 3R(फोहर घटाउने, पुर्न प्रयोग, पुर्न उत्पादन) सिद्धान्तलाई व्यवहारमै कार्यान्वयन गर्न समुदाय तथा बिद्यालयमा आधारित अनुशिक्षण कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ३.६.६ एकघर एक विरुवा अनिवार्य लगाउनु र हुर्काउनु पर्ने र नभएमा सो वापत जरिवाना असुल उपर गर्ने र विरुवा लगाउने घरधनीहरु लाई प्रत्साहनात्मक नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३.६.७ नगरपालिका भित्र संचालित ईटा भट्टाहरुलाई प्रदुषण मुक्त बनाउन उद्योगीहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

### **३.७ भुमि व्यवस्थापन तथा भवन नियमन नीति**

- ३.७.१ नगरपालिकाका क्षेत्रभित्रका घरहरुको क्रमशBlock Noतयार गरी GPS प्रणालीमा आवद्ध गर्न पहल गरिनेछ ।
- ३.७.२ राष्ट्रिय भवन निर्माण सहिंता र उपत्यका शहरी विकास प्राधिकरणको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०६४, सडक विभाग, DOLIDAR, तत्कालिन नगरपरिषदका निर्णयहरु समेतको विस्तृत अध्ययन गरी भवन निर्माण मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ३.७.३ यस नगरपालिकालाई योजनावद्ध ढंगले विकास गर्न भु उपयोग नीति अन्तर्गत कृषीउत्पादन क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, आवास क्षेत्र, हरियाली क्षेत्र, खुल्ला क्षेत्र, समेतको आवश्यक क्षेत्रहरुको पहिचान गरी विषेश क्षेत्र निर्धारण गर्ने र स्याटलाइट सिटीको अवधारणालाई यथाशिघ्र शुरु गराउन पहल गरिने छ ।
- ३.७.४ मनहोरा कोरिडोर यथासंभव छिटो निर्माण गर्न सम्बन्धित निकाय संग अनुरोध गरिने छ । मनोहरा सभ्यतालाई जीवीत राख्न नदी सफा राख्न नगरपालिकाको तर्फ बाट पहल गरिने छ । साथै खोलाको सिमाङ्कन व्यवस्थापनका लागि नापी विभाग र सहरी विकास मन्त्रालय लगायत सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।

३.७.५ नगरपालिका भित्र प्लटिङ्ग तथा प्लानिङ्ग गर्नका लागि अधिकार प्राप्त निकायहरूमा दर्ता भई मापदण्ड पुरा गरेका व्यवसायिक सस्था तथा व्यक्ति लाई तोकिएका सवै मापदण्ड पुरा गर्ने शर्तमा स्वीकृती प्रदान गरिनेछ । यस्ता कार्यबाट सार्वजनिक प्रति जग्गा अधिक्रमण नहुने र वातावरणिय रुपमा असर पर्ने तर्फ सतर्कता अपनाइनेछ ।

### **३.८ न्याय कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन नीति**

३.८.१ सामाजिक सदभाव, विपद व्यवस्थापन लगायत शान्ति सुरक्षाको सम्बन्धमा सम्बन्धित निकाय संगको विगत देखिको समन्वय, सहकार्य लाई अझ बढी प्रगाढ र फलदायी बनाउदै लगिने छ ।

३.८.२ नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, नियम र निर्देशिका वनाई विधिको शासनलाई पूर्णरुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

### **३.९ योजना अनुगमन तथा तथ्याङ्क नीति**

३.९.१ नगरपालिका बाट संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरु लाई गुणस्तरीय रुपमा छिटो छरितो रुपमा सम्पन्न गर्नको लागि प्रत्येक आ.व. को जेष्ठ मसान्त सम्म सम्पन्न गरी सो को भुक्तानी फर फारक गरी सक्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरि अषाढमा एकै पटक हतारमा कार्य सम्पन्न गर्ने प्रचलनलाई सुधारत्मक रुपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३.९.२ नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने योजनाको विस्तृत एवं सार्वजनिक जानकारी हुने गरी योजना संचालन स्थलमा योजना विवरण राख्नु पर्ने प्रावधान शुरु गरिनेछ ।

३.९.३ स-साना योजनालाई एकीकृत गरी समयमै सम्पन्न हुन सक्ने उपलब्धी मूलक योजनालाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमश संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

३.९.४ साविक गा.वि.स. / न.पा. हरूमा रहेको बक्यौता बेरुजु एवं पेशकी फछ्यौट गर्ने कार्यलाई कार्य योजना सहित फछ्यौट एवं असुल उपर गर्ने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

# rfFu'gf/fo0f gu/kflnsf

klxnf] gu/ ;ef

cf=j= 2074.075 sf] nflu k|:tfljt cfo Joosf] ;+llfKt ljj/)/f

| cfo                    |                                |                                | Joo                          |                                |                                |
|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| ljj/Of                 | cf=j=<br>)&#.)&\$ sf]<br>oyfy{ | cf=j= )&\$.)&%<br>sf] cg'dflgt | ljj/)/f                      | cf=j=<br>)&#.)&\$ sf]<br>oyfy{ | cf=j= )&\$.)&%<br>sf] cg'dflgt |
| cfGt/Ls cfo            |                                |                                |                              |                                |                                |
| s/af6                  | 6727427.49                     | 9285000.00                     | rfn' vr{                     |                                |                                |
| ;]jf z'Nsaf6           | 3530348.80                     | 15250000.00                    | sfof{no ;+rfng ;DaGwL<br>vr{ | 60790331.67                    | 61245000.00                    |
| bZt'/af6               | 24837661.83                    | 24000000.00                    | ;fdflhs ;'/lf etf            | 76800000.00                    | 90000000.00                    |
| laqmLaf6               | 6455756.00                     | 1500000.00                     | s'n rfn' vr{                 | 137590331.67                   | 151245000.00                   |
| cGo cfoaf6             | 1307061.08                     | 3500000.00                     |                              |                                |                                |
| <b>s'n cfGt/L hDdf</b> | <b>42858255.20</b>             | <b>53535000.00</b>             | s'n k'hLut vr{               | 77777236.00                    | 441715964.65                   |
| afXo ; f]t hDdf        | 65099253.00                    | 427731000.00                   |                              |                                |                                |
| ;fdflhs ;'/lff etf     | 76800000.00                    | 90000000.00                    |                              |                                |                                |
| cNof                   | 52305024.12                    | 21694964.65                    |                              |                                |                                |
| <b>s'n hDDff</b>       | <b>237062532.32</b>            | <b>592960964.65</b>            | <b>s'n hDDff</b>             | <b>215367567.67</b>            | <b>592960964.65</b>            |



# rfFu'gf/fo0f gu/kflnsf

klxnf] gu/ ;ef

cf=j= 2073.074 sf] oyf{y cfo Joosf] ljj/)/f / cf=j= 2074.075 sf] nflu k|:tfljt cfo Joosf] ljj/)/f

| cfo tkm{ |                    |                            |                                 | Joo tkm{            |                        |                            |
|----------|--------------------|----------------------------|---------------------------------|---------------------|------------------------|----------------------------|
|          |                    |                            |                                 | rfn" vr{ tkm{       |                        |                            |
| l;=g=    | cfo lzif{s         | 2073.074<br>sf] oyfy{ hDdf | 074.075 sf]<br>k :tfljt cg"dffg | Aoo lzif{s          | 2073.074 sf] oyfy{ s'n | 074.075 sf] k :tfljt cgdfg |
| s        | s/af6              |                            |                                 | tna                 | 20539058.98            | 20000000.00                |
| 1        | cNof               | 52305024.12                | 21694964.65                     | eQf -a}7s eQf ;d]t_ | 2123505.00             | 900000.00                  |
| 2        | dfnkf]]t           | 5045607.41                 | 4000000.00                      | kf]zfs              | 347500.00              | 500000.00                  |
| 3        | jxfn s/            | 31540.08                   | 25000.00                        | kfgL ljh'nL dx;'n   | 73312.00               | 500000.00                  |
| 4        | Joj;fo s/          | 759210.00                  | 5000000.00                      | ;~rf/               | 152053.26              | 700000.00                  |
| 5        | 3/ hUuf s/         | 2500.00                    |                                 | OGwg -sd{rf/L_      | 421775.00              | 1000000.00                 |
| 6        | lj1fkg             | 205000.00                  | 250000.00                       | OGwg -hgk ltlglw_   | 8870.00                | 1000000.00                 |
| 7        | ;jf/Ls/            | 0.00                       | 10000.00                        | d{dt ;Def/          | 372993.00              | 1000000.00                 |
| 8        | Aofkf/ s/          | 0.00                       |                                 | ef8f                | 372457.00              | 1500000.00                 |
| 9        | la6f]/L s/         | 683570.00                  |                                 | sfof{no ;+rfng vr{  | 8275200.68             | 7000000.00                 |
|          | s/ dfqsf] hDdf     | 6727427.49                 | 9285000.00                      | OGwg cGo            | 13205.00               | 100000.00                  |
|          |                    | 0.00                       |                                 | ;]]jf k/fdz{        | 2657651.00             | 2000000.00                 |
| v        | ;]jf z'Nsaf6       | 0.00                       |                                 | cGo ;]jf            | 205200.00              | 200000.00                  |
| 1        | crn ;DkQL d"Nof+sg | 300036.00                  | 700000.00                       | ljljw               | 725870.00              | 2500000.00                 |
| 2        | cfo ; f]t k dfloft | 350130.00                  | 2000000.00                      | ;ef ;+rfng vr{      | 418800.00              | 1500000.00                 |
| 3        | cGo z]]f z'Ns      | 198682.80                  | 7050000.00                      | e}k/L cfpfg] vr{    | 0.00                   | 1000000.00                 |

|    |                               |             |             |                               |                           |                               |
|----|-------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| 4  | Aoj;fo btf{ z'Ns              | 407500.00   | 500000.00   | b}lgs e  d0f eQf -sd{rf/L_    | 13500.00                  | 400000.00                     |
| 5  | ko{6g ;}jf z'Ns               | 2274000.00  | 5000000.00  | b}lgs e  d0f eQf -kbflwsf/L_  | 0.00                      | 1000000.00                    |
| 6  | ko{6g Aoj;fo                  | 0.00        | 0.00        | kbflwsf/L kfl/>dLs            | 0.00                      | 6045000.00                    |
|    | ;}jf z'Nssf] hDdf             | 3530348.80  | 15250000.00 | kbflwsf/L a}7s eQf            | 0.00                      | 6000000.00                    |
|    |                               | 0.00        |             | sd{rf/L lfdtf lasf;           | 0.00                      | 500000.00                     |
| u  | bZt'/af6                      | 0.00        |             | k j4{g tyf ;"rgf vr{          | 0.00                      | 500000.00                     |
| 1  | lgj]bg bZt'/                  | 593970.00   | 100000.00   | sd{rf/L sNof0f sf]if          | 0.00                      | 400000.00                     |
| 2  | l;kmfl/; tyf aS;f}gL<br>bZt'/ | 4691012.19  | 6000000.00  | b}jL k sf]k /fxt tyf Aoj:yfkg | 13000.00                  | 500000.00                     |
| 3  | btf{ tyf gljs/Of              | 190924.64   | 100000.00   | ;lrjfn Aoj:yfkg               | 0.00                      | 1500000.00                    |
| 4  | 3/ af6f] l;kmfl/;             | 9201100.00  | 9000000.00  | cWoog c]nf]sg e  d0f          | 0.00                      | 1000000.00                    |
| 5  | rf/ lsNnf k dfl0ft            | 1326900.00  | 1000000.00  | dx]T;j vr{                    | 0.00                      | 1000000.00                    |
| 6  | 3/ hUuf d"Nof]g               | 0.00        | 0.00        | hfqf kj{ vr{                  | 0.00                      | 1000000.00                    |
| 7  | gS;fkf; bZt'/                 | 6696913.00  | 5000000.00  | ladf lk ldod vr{              | 10000.00                  |                               |
| 8  | gljs/Of                       | 29271.00    | 800000.00   | tflnd÷sfo{qmd vr{             | 1929618.00                |                               |
| 9  | gS;f gfd;f/L                  | 116732.00   | 0.00        | cGo lkmtf{                    | 3623000.00                |                               |
| 10 | gful/stf l;kmfl/;             | 0.00        | 0.00        | ;fdflhs ;"/lff sfo{qmd        | 76800000.00               | 90000000.00                   |
| 11 | gftf k dfl0ft                 | 233330.00   | 700000.00   | Pn=lh=l;=l8=lk= sfo{qmd       | 18258762.75               |                               |
| 12 | d"Nof]g b:t'/                 | 175242.00   | 0.00        | ko{6g ljsf;                   | 235000.00                 |                               |
| 13 | cGo b:t'/                     | 613327.00   | 1200000.00  | hDdf rfn' vr{                 | 137590331.67              | 151245000.00                  |
| 14 | lj]lw bZt'/                   | 914440.00   | 100000.00   | kF'lhut vr{ tkm{              |                           |                               |
| 15 | c:yfoL 6x/f bZt'/             | 54500.00    |             |                               |                           |                               |
|    | bZt'/ hDdf                    | 24837661.83 | 24000000.00 | Aoo lzif{s                    | 2073.074 sf] oyfy{<br>s'n | 074.075 sf]<br>k :tfljt cgdfg |
|    |                               | 0.00        |             | k"Flhut vr{ tkm{              | 0.00                      |                               |
| 3  | laqmLaf6                      | 0.00        |             | ejg lgdf{Of                   | 292000.00                 | 1500000.00                    |
| 1  | ;DklQ laqmL                   | 0.00        | 0.00        | kmlg{r/                       | 1768274.00                | 2500000.00                    |

|          |                                    |                   |                   |                                                    |             |              |
|----------|------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------------------------------------|-------------|--------------|
| 2        | gS;f lStfa ljlqm                   | 515949.00         | 1500000.00        | ;jf/L ;fwg                                         | 0.00        | 6800000.00   |
| 3        | kl~hs/Of                           | 8750.00           | 0.00              | d]lzg/L cf}hf/                                     | 554719.00   | 2000000.00   |
| 4        | af]nkq b/efp kq                    | 0.00              | 0.00              | ;8s tyf cGo k"jf{wf/                               | 53142030.00 | 100000000.00 |
| 5        | cGo cfo                            | 5931057.00        | 0.00              | vfg]kfgL                                           | 3689838.00  | 75000000.00  |
|          | <b>laqmLaf6 hDdf</b>               | <b>6455756.00</b> | <b>1500000.00</b> | l;rfO{                                             | 250000.00   | 2000000.00   |
|          |                                    | 0.00              |                   | e"lo                                               | 0.00        | 5000000.00   |
| <b>a</b> | <b>cGo cfoaf6</b>                  | 0.00              |                   | dlxnf -k jw{gfTds_                                 | 2171400.00  | 3500000.00   |
| 1        | b08 hl/jfgf                        | 897588.00         | 1500000.00        | jfnjflnsf -k jw{gfTds_                             | 4411549.00  | 1200000.00   |
| 2        | slG6h]lG; sf]if                    | 0.00              | 1000000.00        | cflbjf;L, hghftL, ckfĚ, blnt, Ho]i7 gful/s<br>cflb | 2309880.00  | 2000000.00   |
| 3        | dd{t sf]if                         | 0.00              | 1000000.00        | k"Flhut sfo{qmd vr{                                | 120000.00   | 1500000.00   |
|          | <b>cGo cfoaf6 hDdf</b>             | <b>1307061.08</b> | <b>3500000.00</b> | sfo{qmd vr{ tyf e dOf                              | 2175000.00  | 1500000.00   |
|          |                                    | 0.00              |                   | s[lif ÷ kz'                                        | 357900.00   | 0.00         |
| <b>r</b> | afx\o >f]q                         | 24823553.00       |                   | gu/ k f]kmfOn                                      | 0.00        | 1000000.00   |
| 1        | >f]t afF8kmfF8                     | 4399737.00        | 0.00              | :jf:Yo tyf ;/;kmfO sfo{qmd                         | 622000.00   | 500000.00    |
| 2        | e'sDk lkl8t ;xof]u                 | 0.00              | 0.00              | sfg"g, lgod, lgb]{lzs, sfo{ljlw cflb lgdf{Of       | 0.00        | 1500000.00   |
| 3        | dfnkf]t /lhi6];g                   | 6376963.00        | 10000000.00       | cfjlws of]hgf lgdf{Of                              | 0.00        | 500000.00    |
| 4        | e'sDk lkl8t -Gofgf]<br>sk8f_       | 0.00              | 0.00              | lzlff                                              | 0.00        | 1500000.00   |
| 5        | Pn\=lh=l;=l8=lk=<br>sfo{qmd        | 141000.00         | 100000.00         | :jf:Yo -PDa'n]G; ;+rfng ;d]t_                      | 0.00        | 1000000.00   |
| 6        | -s_;f;="=eQmf                      | 76800000.00       | 90000000.00       | ko{6g k"jf{wf/ lasf;                               | 156120.00   | 3000000.00   |
| 7        | -v_;f;="=eQmf o'lg;]e              | 0.00              | 0.00              | v]ns'b tyf k"jf{wf/ ljsf;                          | 0.00        | 5000000.00   |
| 8        | -u_;f;="=eQmf k]=km                | 0.00              | 0.00              | d7 dGbL/, u'Daf, snf ;+:s[tL                       | 0.00        | 5000000.00   |
| 9        | lh=lj;= of]hgf                     | 0.00              | 0.00              | kmf]x/d}nf Aoj:yfkg                                | 0.00        | 1500000.00   |
| 10       | cGo lgsfoaf6                       | 735000.00         | 0.00              | dd{t ;+ef/ sf]if                                   | 0.00        | 5000000.00   |
| 11       | g]kfn ;/sf/ lgz{t rfn' ÷<br>cg'bfg | 18623000.00       | 0.00              | ;dk"/s sf]if                                       | 120000.00   | 5000000.00   |

|    |                                                         |                     |                     |                                       |                     |                     |
|----|---------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 12 | zzt{ k'lhut cg'bfg 7'nf<br>k"jf{wf/ ;d]t                | 0.00                | 174653000.00        | ;fj{hlgs ;+:yf cg'bfg                 | 0.00                |                     |
| 13 | :tfgLo ljsf; ;'Ns                                       | 0.00                | 0.00                | lalaw vr{                             | 0.00                |                     |
| 14 | ;8s jf]8{                                               | 0.00                | 10000000.00         | k'lhut cg'bfgaf6 vr{                  | 0.00                |                     |
| 15 | lalQo ;dflxs/Of cg'bfg                                  | 0.00                | 222843000.00        | ; 3Lo ; /rgf k"jf{wf/ ljsf; sfo{s d   | 5636526.00          | 4336474.00          |
| 16 | ;+3 ;+:Yff cg'bfg                                       | 0.00                | 135000.00           | zzt{ k'lhut cg'bfg 7'nf k"jf{wf/ ;d]t | 0.00                | 174653000.00        |
| 17 | ;8s aQL ;zt{ cg'bfg                                     | 0.00                | 10000000.00         | ut jif{sf] bfloTj                     | 0.00                | 15000000.00         |
| 18 | ; 3Lo ; /rgf k"jf{wf/<br>ljsf; sfo{s d                  | 10000000.00         |                     | e} kl/ of]hgf                         | 0.00                | 12726490.65         |
|    | afx\o >f]qaf6 hDdf                                      | 141899253.00        | 517731000.00        | hDdf                                  | 77777236.00         | 441715964.65        |
|    |                                                         |                     |                     |                                       |                     |                     |
|    | <b>hDdf -s +v +u +<br/>3+<sup>a</sup> +r_ cNof ;d]t</b> | <b>237062532.32</b> | <b>592960964.65</b> | <b>s'n hDdf rfn' / k'FhLut vr{</b>    | <b>215367567.67</b> | <b>592960964.65</b> |

rfFu'gf/fo0f gu/kflnsfsf] k|yd gu;/ef af6 cf=j= @)&\$.)&% sf] nflu kfl/t of]hgf tyf sfo{s|dx?

;8s tyf cGo k"jf{wf/

| l;=g<br>+= | of]hgf tyf sfo{qmdx?                                                                                    | j8f<br>g+= | ljlgof]hg /sd | s}lkmot |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------|
| 1          | df5fkf]v/L b]lv ;fgf] wf/f x'+b} ;/:jtL dIGb/, ;/:jtLv]n j;kfs{ , a'2 dIGb/ ;Dd sfnf] kq / 8 ]g lgdf{0f | 1          | 3,000,000.00  |         |
| 2          | ;/:jtL dIGb/ j;{kfs{ hfg] dfu{ – e'lfo lgoGq0f                                                          | 1          | 1,000,000.00  |         |
| 3          | vfs{ lkknjf]6 af6 v8\s f6]n x'+b} PsnJo :s'n ;Ddsf] ;8s .                                               | 1          | 400,000.00    |         |
| 4          | k/f]ksf/ dfu{ gof 3'ID6 dfu{ .                                                                          | 1          | 200,000.00    |         |
| 5          | v8\s l8n af6 g]s hfg] af6f]df x'od kfO{k .                                                              | 1          | 300,000.00    |         |
| 6          | dx+f+sf n rf]s af6 vx/] Gof}kfg] uf+p 3f]8]6f] af6f] lj:tf/ .                                           | 1          | 200,000.00    |         |
| 7          | rt'jf{x' dIGb/–lkknaf]6 –v8\s l8n–lzjdIGb/ ;8s .                                                        | 1          | 200,000.00    |         |
| 8          | ;fd'bflos jg k'j{ tkm{sf] af6f]                                                                         | 1          | 200,000.00    |         |
| 9          | ho g]kfn /f]8 >L ljgfos lg=df=lj hfg] af6f]                                                             | 1          | 300,000.00    |         |
| 10         | ;f]dfynL j;kfs{ hfg] ;8s                                                                                | 1          | 200,000.00    |         |
| 11         | j'2 dIGb/ lgsf]z]/f hf]8\g] ;8s                                                                         | 1          | 200,000.00    |         |
| 12         | ;;;q u]6 af6 dgf]x/f lg=df=lj ;Dd u fe]n 8 ]g                                                           | 1          | 200,000.00    |         |
| 13         | 3ofDk] cf]kL b]lv l6ugL ;8s                                                                             | 1          | 200,000.00    |         |
| 14         | ldlq s'+8f/ hfg] af6f] 9nfg tyf O{6f cf]5\ofpg]                                                         | 1          | 400,000.00    |         |
| 15         | :ofn8f+8f gof+ j:tL ;8s                                                                                 | 1          | 200,000.00    |         |

|    |                                                                                                               |   |              |  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 16 | dgf]x/f lg=df=lj sf] blif0f tkm{af6 ?kfynL hf]8\g] ;8s .                                                      | 1 | 200,000.00   |  |
| 17 | gof+ a:tL s'nb]jtf dIGb/ ;8s                                                                                  | 1 | 200,000.00   |  |
| 18 | v8\sfl8n clwsf/L a:tLsf] w/f]x/ hfg] af6f]                                                                    | 1 | 200,000.00   |  |
| 19 | ;fljs ( lzj dIGb/ k5fl8sf] ls  ofk'qL ejg -qmdfut _                                                           | 1 | 200,000.00   |  |
| 20 | v8\sfl8n b]lv a]l; hfg] 7f8f] af6f] lgdf{0f                                                                   | 1 | 1,800,000.00 |  |
| 21 | ax'pb]Zo ;ef ejg lgdf0f{                                                                                      | 1 | 4,000,000.00 |  |
| 22 | af]8]n 6f]nsf] af6f]                                                                                          | 1 | 300,000.00   |  |
| 23 | km}6f]sf u0f]zjf6 lx/f kw]+/f], /Tg k wfgfËsf] 3/ xF'b} zDe' k wfgsf] 3/ tkm{sf] jf6f] ;'wf/ lj:tf/ lgdf{0f . | 2 | 500,000.00   |  |
| 24 | /fhg >]i7sf] 3/ b]]lv /fdd0fL Gof}}kfg]sf] 3/jf6 kf6Lsf] rf)/ xF'b} hfg] jf6f] :t/f}GGtL .                    | 2 | 200,000.00   |  |
| 25 | g/]Gb  vqLsf] 3/jf6 klZrd /fd jxfb'/ vqLsf] 3/ tkm{ hfg] jf6f] .                                              | 2 | 200,000.00   |  |
| 26 | kf6Lsf] rf)/jf6 s]=Pd=l;= xF'b} hfg] jf6f] :t/f}GgtL .                                                        | 2 | 200,000.00   |  |
| 27 | km}9f]sf u0f]z cf]=l;=cf/ l;=jf6 sfj f]sf] jf]6 ;Dd hfg] jf6f] .                                              | 2 | 200,000.00   |  |
| 28 | 8Dj/ yf]s/sf] 3/jf6 cfTdf 1fg xF'b} gofF :jf:Yo rf}sL hfg] jf6f] ;'wf/ sfo{ .                                 | 2 | 200,000.00   |  |
| 29 | 7f8f] 9'Ëf klZrd ldq6f]n xF'b} a'9fyf]sL 6f]n tkm{ hfg] jf6f] ;'wf/ lj:tf/ .                                  | 2 | 200,000.00   |  |
| 30 | >L s[i0f ;T;+u ejg lgdf{0f .                                                                                  | 2 | 200,000.00   |  |
| 31 | b'jfsf]6 xfo{6 sfsL{ 6f]n klx/f] /f]syfd sfo{ . -zf]ef sfsL{sf] 3/ glhs_                                      | 2 | 200,000.00   |  |

|    |                                                                                                       |   |            |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|--|
| 32 | gf/fo0fyfg pQ/ tkm{ j8f sfof{no k5fl8 jf6 emf}v}n l;dfgf ;Ddsf] jf6f] ;'wf/ lj:tf/                    | 2 | 200,000.00 |  |
| 33 | b'jfsf]6 xfO{6 clfo l;Nksf/sf] 3/ b]lv wg jxfb'/sf] 3/ ;Ddsf] jf6f] jfn lgdf{Of ;'wf/ lj:tf/ .        | 2 | 200,000.00 |  |
| 34 | b]jL ;fd''bfoLs ejgj6 gofF j:tL uf]hf 6f]n emf}v}n ;Ddsf] jf6f] ;'wf/ lj:tf/ sfo{ .                   | 2 | 200,000.00 |  |
| 35 | sf/vfgf rf]s du/ 6f]n xFb} 7s'/L 6f]n hfg] jf6f] ;'wf/ sfo{ .                                         | 2 | 200,000.00 |  |
| 36 | rt'{jfx' dIGb/ jf6 ldhf/6f]n 7s'/L 6f]n x'b} kmf}9f]sf uOf]z hfg] jf6f] e'lfo /f]syfd tyf :t/f]GgtL . | 2 | 200,000.00 |  |
| 37 | bf]j' l;+rfO{ .                                                                                       | 2 | 200,000.00 |  |
| 38 | yfkf 6f]n vfg]kfgL of]hgf .                                                                           | 2 | 200,000.00 |  |
| 39 | tl;6f] k'/fgf] wf/f dd{t tyf ;'wf/ .                                                                  | 2 | 200,000.00 |  |
| 40 | cfuGhf 6f]njf6 nD;fn jfFlgof 6f]n xF'b} d]l8e]8 lgl:sg] jf6f] ;'wf/ lj:tf/ .                          | 2 | 200,000.00 |  |
| 41 | kf6Lsf] rf}/ ;fd'bfoLs ejg lg/Gt/tf .                                                                 | 2 | 200,000.00 |  |
| 42 | yfkf kw]/f ;fd'bfoLs ejg lg/Gt/tf .                                                                   | 2 | 300,000.00 |  |
| 43 | nD;fn jfFgLof 6f]n lsof k'qL kf6L lgdf{Of .                                                           | 2 | 200,000.00 |  |
| 44 | b'jfsf]6f d'n ;8s jf6 ?b dfgsf] 3/ x'b} glx6L hfg]jf6 :t/f]GgtL .                                     | 2 | 200,000.00 |  |
| 45 | emf}v}n d'n ;8sjf6 nfvf'h' 6f]n hfg] jf6f] :t/f]GgtL .                                                | 2 | 200,000.00 |  |
| 46 | cfhfb df lj af6 nfvf'h' 6f]n hfg] af6f]] .                                                            | 2 | 300,000.00 |  |
| 47 | rf=g=kf @ b'jfsf]6 ldhf/ 6f]n l:yt ;fd'bfls ejg ef}lts lgdf{Of ;'wf/ .                                | 2 | 700,000.00 |  |

|    |                                                                                             |   |              |  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 48 | b'jfsf]6 rf]s– k  1f 6f]n 7f8f] 9'Ëf jf6f] :t/f]GgtL .                                      | 2 | 500,000.00   |  |
| 49 | j8f sfof{nojf6 Vofh' 6fn] xF'b} gofF jl:t kfgfj]6 ;Ddsf] jf6f] :t/f]GgtL .                  | 2 | 500,000.00   |  |
| 50 | dfsh'6f]n ds/ jxfb'/sf] 3/ b]lv lj/]Gb  jlhsf]sf] 3/ ;Dd jf6f] 9n tyf l/6]l/Ë jfn lgdf{0f . | 2 | 500,000.00   |  |
| 51 | lzj zlQm o'jf Snjaf6 kfgfj]6 jf6f] gfnL lgdf{0f .                                           | 2 | 200,000.00   |  |
| 52 | gofF j8f sfof{no ejg hfg] af6f] lgdf{0f .                                                   | 2 | 300,000.00   |  |
| 53 | dfsh'6f]n vqL 6f]n leqL af6f] :t/f]GgtL .                                                   | 2 | 300,000.00   |  |
| 54 | b'jfsf]6 d'n ;8saf6 yfkf kw]/f] x'b} Vofh' 6f]n hfg] af6f] :t/f]GgtL .                      | 2 | 200,000.00   |  |
| 55 | b'jfsf]6 xfO6af6 v8sf 6f]n xF'b} km}9f]sf uOf]z hfg] af6f] gfnL lgdf{0f / :t/f]GgtL .       | 2 | 200,000.00   |  |
| 56 | c;n l5d]sL cfjf; lf]q ;8s sfnf]kq] .                                                        | 2 | 300,000.00   |  |
| 57 | u]nfn ufpF b]vL ;fljs a8f g+ ! ;Dd klSs s'nf] lgd{f0f ug{                                   | 3 | 1,500,000.00 |  |
| 58 | s'nd'St]Zj/ af6 u}/L ufpF x'b} Ôqkfn uOf]z hfg] af6f] lgdf0f 9nfg                           | 3 | 1,000,000.00 |  |
| 59 | nflsnf rf]s af6 sf]6b]jL hfg] ;8s lkr ug{] sfo{                                             | 3 | 900,000.00   |  |
| 60 | vf]nf 3/ af6 lf]qkfn uOf]z ;fd'bflos ejg hfg] af6f] lgdf{0f                                 | 3 | 200,000.00   |  |
| 61 | uof 6f]n af6 a;'G8f]n hfg] af6f] lgdf{0f                                                    | 3 | 200,000.00   |  |
| 62 | olk e}/j af6 lf]qkfn uOf]z dIGb/ / vfOt' 6f]n                                               | 3 | 300,000.00   |  |
| 63 | xGh'6f]n uOf]z dGbL/ af6 d'n ;8s;Dd O{6f 5kfO{                                              | 3 | 200,000.00   |  |
| 64 | nflsnf /fpn 6f]n hfg] af6f]                                                                 | 3 | 200,000.00   |  |
| 65 | 7s'/L uf+p gf/fo0f dNnsf] 3/ b]lv zfxL 6f]n hfg] af6f]                                      | 3 | 200,000.00   |  |



|    |                                                         |   |            |   |
|----|---------------------------------------------------------|---|------------|---|
| 66 | yfkf uf+p s'nb]jtf dIGb/ hfg] af6f]                     | 3 | 200,000.00 |   |
| 67 | 8f8f+3/ hfg] af6f] ;fljs #                              | 3 | 200,000.00 |   |
| 68 | ;fljs ^ lkknaf]6 9nfgaf6 y'of 6f]n hfg] af6f]           | 3 | 200,000.00 |   |
| 69 | ;fljs ! uf+paf6 ynL hfg]af6f] lgdf{0f                   | 3 | 200,000.00 |   |
| 70 | /fh]Zf ;'hv'sf] 3/af6 Ujf%f 6f]n hfg] af6f] lgdf{0f     | 3 | 200,000.00 |   |
| 71 | lwdfn 6f]n cdfnsf] af]6 af6 8f+8f hfg] af6f]            | 3 | 300,000.00 |   |
| 72 | /]8s  ; ejg                                             | 3 | 200,000.00 |   |
| 73 | j8f sfo{no cufl8 rf}tf/f] lgdf{0f / nflsnf hfg] af6f]   | 3 | 200,000.00 |   |
| 74 | Xo'dkfO{k, vfg]kfgL kfOk Joj:yfkg ug{                   | 3 | 500,000.00 |   |
| 75 | ;*s dd{t ;+ef/                                          | 3 | 500,000.00 |   |
| 76 | d& dIGb/                                                | 3 | 200,000.00 |   |
| 77 | dbg d08f/L dfu{ sfls{ 6f]n af6f] 9nfg                   | 3 | 600,000.00 |   |
| 78 | gf/fo0f6f/ l8lx Gof}kfg] ufpF ;8s .                     | 4 | 500,000.00 | ] |
| 79 | a]+l; du/ ufpF s'Os]n ufpF lgnf] k'n ;8s .              | 4 | 500,000.00 |   |
| 80 | z+vbv cf;kf;sf lf]qdf lkslgs :k6 lgdf{0f .              | 4 | 200,000.00 |   |
| 81 | sfkflxl6 du/ ufpF—sfkflxl6 rf}/ ;8s .                   | 4 | 200,000.00 |   |
| 82 | kf}jf rf]s efnvns t]nsf]6 ;8s                           | 4 | 500,000.00 |   |
| 83 | >Ls[i0f cfwf/e"t lawfno d+un6f/ ;fFv' ;8s .             | 4 | 500,000.00 |   |
| 84 | xn5fk yfkf6f]n af6f] 9nfg sfo{ .                        | 4 | 500,000.00 |   |
| 85 | s[lif ;8s ;/:jtL :yfg Ogb  fo0fL ;8s .                  | 4 | 600,000.00 |   |
| 86 | a'9fyf]sL ufpF Hof]tLlnEjZj/ ;8s 7f8f]af6f] 9nfg sfo{ . | 4 | 300,000.00 |   |

|     |                                                                |   |            |  |
|-----|----------------------------------------------------------------|---|------------|--|
| 87  | dufd 6f]n rf/xft] led;]g hfg]af6f]df l;+l9 lgdf{0f sfo{ .      | 4 | 200,000.00 |  |
| 88  | tLg bf]jf6f] l;dn6f/ ;8s dd{t sfo{ .                           | 4 | 300,000.00 |  |
| 89  | gf/fo0f6f/ kf/L3/ ;8s lgdf{0f sfo{ .                           | 4 | 200,000.00 |  |
| 90  | km'njf/L g]s ;8s lgdf{0f sfo{ .                                | 4 | 200,000.00 |  |
| 91  | g]s gofFa:tL vfg]kfgL 6 of+sL ;8s .                            | 4 | 200,000.00 |  |
| 92  | gf/fo0f6f/ 8f]N5L Hof]tLnĖ]Zj/ ;8s .                           | 4 | 200,000.00 |  |
| 93  | Hof]tLnĖ]Zj/ uf}td]Zj/ a'9fyf]sL ufpF ;8s .                    | 4 | 200,000.00 |  |
| 94  | bf]jf6f] 6f]n vl/af6f] a]+l; ;nDa'6f/ ;8s .                    | 4 | 200,000.00 |  |
| 95  | efnfvns jfOjf 6f]n k}bn dfu{ l;+l9 lgdf{0f sfo{ .              | 4 | 300,000.00 |  |
| 96  | rfkfVjfn l8naf6 lar;ldsf] ?vaf6 kf}jf rfkfVjfn ;8s lg=sf= .    | 4 | 200,000.00 |  |
| 97  | 66uf]n OGb  fo0fL ;8s .                                        | 4 | 200,000.00 |  |
| 98  | cfo6f/ s'nfog :yfg glhs klx/f] /f]syfd sfo{ .                  | 4 | 200,000.00 |  |
| 99  | vfnLufpF klx/f] /f]syfdf sfo{ .                                | 4 | 200,000.00 |  |
| 100 | u'hf]n ;8s dd{t sfo{ .                                         | 4 | 200,000.00 |  |
| 101 | enfvns lrxfg 8fF8fdf 6«; lgdf{0f sfo{ .                        | 4 | 200,000.00 |  |
| 102 | Gofrf]kf}jf tfdfĖ ufp x'b} v'nfn6f/ ;8s                        | 4 | 300,000.00 |  |
| 103 | >Ls[i0f cfwf/e"t lawfno jf6 hf/L 8f+8f x'b} ;nDa'6f/ s[lif ;8s | 4 | 200,000.00 |  |
| 104 | sflnb]lj dlGb/ lgdf{0f                                         | 4 | 200,000.00 |  |
| 105 | lqj]0fL rf]s af6 kf]v/]n ufp hfg] ;8s                          | 4 | 200,000.00 |  |
| 106 | Ogb vf]N;f lu/L 6f]n af6f] lgdf{0f                             | 4 | 200,000.00 |  |
| 107 | kf}jf 5fk ;8s cGtu{t kf}jfdf jfn lgdf{0f                       | 4 | 300,000.00 |  |

|     |                                                                                                          |   |              |  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 108 | /dfOnf] ufp kff}jf l;9L lgdf{0f                                                                          | 4 | 200,000.00   |  |
| 109 | gf/fo06f/ af6 ;g]; l8xL af6f] lgdf{0f                                                                    | 4 | 200,000.00   |  |
| 110 | lkv]n gj/fh yfkfsff] 3/ af6 sfsL{ 6f]n hfg] 7f8f] psfnf] 9nfg af6f] e;L k'g lgdf{0f sfo{                 | 5 | 1,500,000.00 |  |
| 111 | vl/kf6L dgsfdgf ;8s                                                                                      | 5 | 1,000,000.00 |  |
| 112 | lkv]n rftf/f] af6 es'08f] v]Ng] af6f]df jfn tyf gfnL lgdf{0f                                             | 5 | 500,000.00   |  |
| 113 | 3'DtL 3/, jfF;sfj] emfËf] b]lv 8f]n x'b} ck'/f] af6f] jfn tyf gfnL lgdf{0f                               | 5 | 400,000.00   |  |
| 114 | 5fFofj:tL sbf/ yfk du/sf] 3/ af6 uf}td nD;fn 6f]n x'b} dgsfdgf :s'n ;Ddsf] af6f] u fe]n tyf gfnL lgdf{0f | 5 | 300,000.00   |  |
| 115 | ;fljs 5flnË & sf] vqL ufFpsf] af6f] 9nfg                                                                 | 5 | 200,000.00   |  |
| 116 | e't]9'uf hfg] 7f8f] af6f]df l;9L lgdf{0f                                                                 | 5 | 200,000.00   |  |
| 117 | tfdË / nfdfx?sf] lrxfg kf6L lgdf{0f                                                                      | 5 | 300,000.00   |  |
| 118 | gf6\Zj/L ;8s af6 nfdf ufp hfg] af6ff]df l;9L lgdf{0f nfO lg/Gt/tf                                        | 5 | 200,000.00   |  |
| 119 | u0f]z :yfg af6 l8 ufp hfg] af6f] 9nfg                                                                    | 5 | 300,000.00   |  |
| 120 | uf]s'n ufp j:tLdf hfg] af6f]df l;9L lgdf{0f                                                              | 5 | 200,000.00   |  |
| 121 | dR5]gf/fo0f dIGb/ kl;/ ;'wf/                                                                             | 5 | 300,000.00   |  |
| 122 | dgsfdgf dIGb/ lgdf{0f tyf dIGb/ hfg] af6f]df l;9L lgdf{0f                                                | 5 | 300,000.00   |  |
| 123 | af6f ufFpdf af6f] tyf l;9L lgdf{0f-b'uf{ jf6fsf] 3/ af6 ;f]d af6fsf] 3/ hfg] af6f] _                     | 5 | 200,000.00   |  |
| 124 | jg]kfnL kf6L af6 1fg Hof]tL :s'n ;Ddsf] ck'/f] 9nfg lg/Gt/tf                                             | 5 | 300,000.00   |  |

|     |                                                                                  |   |              |  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 125 | led;]g 8f8f l;drf}/ af6 j]u ljgfos x'b} lqz'n 8f8f hfg] af6f] lgdf{0f            | 5 | 300,000.00   |  |
| 126 | donaf]6 af6 e08f/L 6f]n hfg] af6f] 9nfg                                          | 5 | 200,000.00   |  |
| 127 | j8f sfof{no cuf8Lsf] dfxfsf nL k f lj / :jf:Yo rf}sL ejg ;+u}sf] e'– lfo lgoGq0f | 5 | 500,000.00   |  |
| 128 | v'nfn]sf] d'xfg b]lv ;]tfjLsf] k'n ;Ddsf] ;8s :t/pGgf]tL                         | 5 | 300,000.00   |  |
| 129 | lkv]n k'/fgf] gf6]Zj/L :s'n b]lv v8\s f ufp hfg] af6f]sf] ck'/f] 9nfg lg/Gt/tf   | 5 | 300,000.00   |  |
| 130 | lkv]n rf]tf/f b]lv 9'+u]wf/f ;Ddsf] uf]/]6f] af6f] 9nfg ug{                      | 5 | 200,000.00   |  |
| 131 | ;fljs j8f g+ \$ vqL ufp b]jL :yfg psfnf] 9nfg                                    | 5 | 200,000.00   |  |
| 132 | ;fljs j8f g+ % ldng 6f]n v8sf wf/f] b]vL ldng 6f]n ;Dd u fe]n tyf 9nfg           | 5 | 300,000.00   |  |
| 133 | ;fljs j8f g+ % sfsL{ sbdsf] wf/f] bf]efg gfnL lgdf{0f tyf psfnf] psfnf] 9nfg     | 5 | 250,000.00   |  |
| 134 | bf]efg rd]6f/ :Q/pGgtL                                                           | 5 | 400,000.00   |  |
| 135 | j8f sfof{no – d'naf6f] af6 e08f/L ufp+ – u}+8f uf+p                              | 5 | 200,000.00   |  |
| 136 | ;fljs–% yfkf uf+p ;8s u fe]n                                                     | 5 | 700,000.00   |  |
| 137 | dgsfdgf ;8saf6 9'Ėfgf6f]n x'+b} b]lj:yfg ;Dd ;8s vf]Ng]                          | 5 | 300,000.00   |  |
| 138 | efh' e]/j lgdf{0f ;Ddg k'n lkmlnĖ                                                | 5 | 1,200,000.00 |  |
| 139 | j8f sfo{fno af6 ef]Dhg6f]n x'b} df]Qmfg 6f]n hfg] af6f] lgdf{0f -gofF af6f]_ .   | 6 | 400,000.00   |  |
| 140 | l6d'/] vf]nfaf6 b]jL:yfg hfg] gofF af6f] lgdf{0f .                               | 6 | 400,000.00   |  |

|     |                                                               |   |            |  |
|-----|---------------------------------------------------------------|---|------------|--|
| 141 | km]lb :s'naf6 j+ufnL6f]n lg:sg] gofF af6f] lgdf{0f .          | 6 | 400,000.00 |  |
| 142 | lkkn af]6 :ofpnL jhf/ hfg] af6f] lgdf{0f .                    | 6 | 400,000.00 |  |
| 143 | gljg6f]n af6 tf}ynL kmfF6 hfg] af6f] lgdf{0f .                | 6 | 200,000.00 |  |
| 144 | nfd6f]n leqL ;8s gfnL dd{t ;'wf/ .                            | 6 | 200,000.00 |  |
| 145 | lkkn jf]6 af6 df]Qmfg 6f]n hfg] af6f] dd{t tyf gfnL lgdf{0f . | 6 | 400,000.00 |  |
| 146 | afudf/faf6 u}/L ufp hfg] af6f] gfnL lgdf{0f .                 | 6 | 200,000.00 |  |
| 147 | ;g/fOh tf}ynL ;Ddsf] af6f] lgdf{0f .                          | 6 | 300,000.00 |  |
| 148 | lyË 6f]n sfsL{ 6f]n b]lv k'5/ 6f]n ;Ddsf] af6f] lgdf{0f .     | 6 | 300,000.00 |  |
| 149 | afv Lufpsf] 7f8f] l;9L af6f] lgdf{0f                          | 6 | 300,000.00 |  |
| 150 | af}4 :6'kf tyf kfs{ lgdf{0f                                   | 6 | 300,000.00 |  |
| 151 | dfp06 Pd/]i6 v]n d}bfg :t/pGgf]tL                             | 6 | 250,000.00 |  |
| 152 | tf}ynL u}/L ufp lrxfg kf6L :t/pGgf]tL                         | 6 | 200,000.00 |  |
| 153 | 8fF8f 6f]n lrxfg] kf6L dd{t sfo{                              | 6 | 200,000.00 |  |
| 154 | lutf dIGb/ af6 hfg] ;xof]uL dfu{                              | 6 | 200,000.00 |  |
| 155 | gofF ufpF ;}lgs lzlffno xF'b} gu/sf]6 hfg] af6f] .            | 6 | 150,000.00 |  |
| 156 | s'jf kfgL 6f]n uf]/]6f] af6f] :t/pGgf]tL                      | 6 | 200,000.00 |  |
| 157 | afv L ufpm df]Qmffg 6f]n af6f] :Q/f]GgtL                      | 6 | 500,000.00 |  |
| 158 | ;g/fOh u8u8] nfdL8f8f ;8s :t/pGgf]lt                          | 6 | 700,000.00 |  |
| 159 | cg'k rf]s af6 k'/fgf]sf] 5fk f] ;Ddsf] 9nfg                   | 6 | 500,000.00 |  |

|     |                                                                                              |   |              |  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 160 | ; 'h]Gb  rf]s af6 g]kfnLsf l;/f]6{ ;Ddsf] 9nfg                                               | 6 | 500,000.00   |  |
| 161 | ;f8]jf kmfF6 b]lv k'n;Ddsf] s[lif ;8s lgdf{0f                                                | 6 | 300,000.00   |  |
| 162 | a}bf/ 6f]n af6 Rofg 8f8f hfg] af6f]                                                          | 6 | 250,000.00   |  |
| 163 | tf}ynL k  f lj b]lv Rofg 8f8 hfg] af6f] dd{t                                                 | 6 | 200,000.00   |  |
| 164 | km]bL uf]/]6f] af6f] lgdf{0f -le/ Sofkm] af6_                                                | 6 | 150,000.00   |  |
| 165 | gu/sf]6 gof a:tL af6 gu/sf]6 k  f lj ;Ddsf] af6f] 9ng                                        | 6 | 300,000.00   |  |
| 166 | gljg rf]sf af6 :ofEaf] 6f]n hfg] uf]/]6f] af6f]                                              | 6 | 100,000.00   |  |
| 167 | r/]nL af6 dem'jf dfu{                                                                        | 7 | 1,000,000.00 |  |
| 168 | km}h' ufp x'b} sfkm\n] 6f]n x'b} afnldsLZj/ dfu{ hf]8g] ;8s                                  | 7 | 1,000,000.00 |  |
| 169 | x]Ny kf]i6 rf]s x'b} g]jf/ ufp ljrsf] af6f]                                                  | 7 | 1,000,000.00 |  |
| 170 | 36\6]vf]nf b]lv kfOknfOgsf] af6f] x'b} ku/L 6f]n u]/L ufpsf] af6f] lgdf{0f                   | 7 | 300,000.00   |  |
| 171 | afF;jf/L b]lv s'6' 9nsf] af6f] x'b s'n6f/ ;Dd gofF af6f] lgdf{0f                             | 7 | 300,000.00   |  |
| 172 | s[i0f dGbL/ b]lv /fhs'nf] x'b} ;'ljwf gu/ hf]8\g] af6f lgdf{0f sfo{ .                        | 7 | 300,000.00   |  |
| 173 | ;}h' 8]/L b]lv gu/kfnsf ejg cfp] af6f] 9n lgdf{0f sfo{ .                                     | 7 | 300,000.00   |  |
| 174 | s'n 8fF8f b]lv jxfb'/] 6f]n x'b} vqL 6f]n x'b} ;'8fn & ljGb]f;LgL dIGb/ ;Ddsf] df]6/ af6f] . | 7 | 200,000.00   |  |
| 175 | clwsf/L 6f]n b]lv dxfb]j:yfg ;Ddsf] af6f]                                                    | 7 | 300,000.00   |  |
| 176 | ;fgflkkn] rf}tf/f b]lv w'j sf] k;n clwsf/L 6f]n xb} g'jf3/ hfg] af6f] lgdf{0f .              | 7 | 300,000.00   |  |

|     |                                                              |   |            |  |
|-----|--------------------------------------------------------------|---|------------|--|
| 177 | 9'+ufsf] ;fu' b]lv afnlds]Zj/ ;8s v08 lgdf{0f .              | 7 | 500,000.00 |  |
| 178 | e/t km'ofnsf] 3/ k5f8Laf6 bfxfn 6f]n x'b} 3f6 hfg] af6f] .   | 7 | 200,000.00 |  |
| 179 | Ogb  s'df/sf] 3/ b]lv g]jf/ 6f]n x'b} d}grfsf] 3/ hfg] af6f] | 7 | 200,000.00 |  |
| 180 | gf/fo0f eQm wf]h'sf] 3/ b]lv dl0f{sfl0f{sf wfd hfg] af6f]    | 7 | 200,000.00 |  |
| 181 | ;xof]uL dfu{                                                 | 7 | 200,000.00 |  |
| 182 | afnldsL lg=df=lj=sf] :t/pGgf]lt                              | 7 | 300,000.00 |  |
| 183 | u}/fkf6L jf;jf/L hf]8g] ;8s :t/pGgf]lt                       | 7 | 300,000.00 |  |
| 184 | u'?Ë ufp dfu{                                                | 7 | 200,000.00 |  |
| 185 | km;{] 9'uf dfu{                                              | 7 | 200,000.00 |  |
| 186 | 9'+uf ;fF3' b]lv v8\s f ufp+ hfg] jf6f]                      | 7 | 300,000.00 |  |
| 187 | jgkw]/f] dh'jf xj]nL ;8s lgdf{0f                             | 7 | 200,000.00 |  |
| 188 | jfu]lx0fL df = lj= :t/pGgf]tL                                | 7 | 200,000.00 |  |
| 189 | l;d vf]nf klSs ;f3' lgdf{0f                                  | 7 | 200,000.00 |  |
| 190 | jf;jf/L ;fd'bfls ejg lgdf{0f                                 | 7 | 200,000.00 |  |
| 191 | kbf nL af6 dxfb]j yfg hfg] af6f]                             | 7 | 200,000.00 |  |
| 192 | l;d 8f]nx'b} ;fljs ( g+ hfg] af6f]                           | 7 | 200,000.00 |  |
| 193 | jf;jf/L rf]s b]lv dxfh' 6f]n kSsL gfnL lgdf{0f               | 7 | 200,000.00 |  |
| 194 | >L s[i0f dlGb/af6 7f8f] vfFb x'b} kfOk nfOg hf]8g] af6f] .   | 7 | 400,000.00 |  |
| 195 | t]; f] s'nf]af6 6]p;] xF'b} sf7] 9'Fuf af6f] 9nfg .          | 7 | 200,000.00 |  |
| 196 | b]p;fg] vf]N;f] vf/ v'6] gofF x]Nykf]i6 .                    | 7 | 400,000.00 |  |
| 197 | >L s[i0f ax'd'vL SofDk; k  fljlws lzlf ;+rfng                | 7 | 500,000.00 |  |

|     |                                         |   |              |  |
|-----|-----------------------------------------|---|--------------|--|
| 198 | l;;' :ofxf/-x]Djf 6f]n-u0f]z :yfg ;8s   | 8 | 1,000,000.00 |  |
| 199 | emfk f]-xj]nL-jf]em]gL ;8s              | 8 | 1,000,000.00 |  |
| 200 | blfL0fsfnL dfu{                         | 8 | 1,000,000.00 |  |
| 201 | s'/fpgL 6f]n-b]jL8f8f-rfkfaf]6 ;8s      | 8 | 300,000.00   |  |
| 202 | ;'8fn-dfOnL a  Dxfo0fL-sfnL cf]kL ;8s   | 8 | 500,000.00   |  |
| 203 | /fgLjf/L-/f6f]kf6L-u0f]z :yfg ;8s       | 8 | 200,000.00   |  |
| 204 | cf?jf/L-sfsL{ ufp-x]Nykf]i6 ;8s         | 8 | 200,000.00   |  |
| 205 | cf]d zflGt dfOnL a   Dxo0fL ;8s         | 8 | 200,000.00   |  |
| 206 | z s/ bf]jf6f]-;'8fn ;8s                 | 8 | 300,000.00   |  |
| 207 | u0f]z :yfg e~hfË x'b} - d0fLsl0f{sf 3f6 | 8 | 200,000.00   |  |
| 208 | xg'dfg dfu{                             | 8 | 200,000.00   |  |
| 209 | yl n6f/ ;8s                             | 8 | 400,000.00   |  |
| 210 | jfprf u}8f ;8s                          | 8 | 400,000.00   |  |
| 211 | 7f8f] af6f] ;8s -lhtk'/_                | 8 | 200,000.00   |  |
| 212 | sfnLsf dIGb/ ;8s-lhtk'/_                | 8 | 200,000.00   |  |
| 213 | r/]nL afnlds]Zj/ ;8s                    | 8 | 400,000.00   |  |
| 214 | emfk f]- kl/of/ 6f]n e'8]sf] k;n ;8s    | 8 | 200,000.00   |  |
| 215 | emfk f]-y'Dsf] lha ] 9'  uf ;8s         | 8 | 200,000.00   |  |
| 216 | k'/L 6f]n- rf}nfufO ;8s                 | 8 | 200,000.00   |  |



|     |                                                               |   |              |  |
|-----|---------------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 217 | ljGbjf;LgL dIGb/ ;Qn lgdf{Of                                  | 8 | 400,000.00   |  |
| 218 | km'ofn ufp ;8s                                                | 8 | 200,000.00   |  |
| 219 | dx]Gb\ u fd km'njf/L ;8s                                      | 8 | 200,000.00   |  |
| 220 | v8\s f6f]n– nfld5fg] ufp ;8s                                  | 8 | 200,000.00   |  |
| 221 | wf/f rf}/df ;fdf'bflos ejg lgdf{Of                            | 8 | 500,000.00   |  |
| 222 | l;:g] rf}/ – g]kfn ufp ;8s                                    | 8 | 200,000.00   |  |
| 223 | /fwfs[iOf sn]h dIGb/ – kGrsGof df=lj ;Dd sf] ;8s              | 8 | 200,000.00   |  |
| 224 | km'ofn uf+p – b'nfn uf+p                                      | 8 | 1,000,000.00 |  |
| 225 | km}9f]sf b]jL p= df=lj= hfg] ;8s :Q/f]GgtL                    | 9 | 1,000,000.00 |  |
| 226 | km}9f]blifOf sfnL k f= lj= lu/L a:g]t 6f]n hfg] ;8s :Q/f]GgtL | 9 | 1,000,000.00 |  |
| 227 | k'hf/L kf6L xfnf ufpm hfg] ;8s :Q/f]GgtL                      | 9 | 1,000,000.00 |  |
| 228 | tfynL vs{ k'naf6 j8f sfof{no hfg] af6f]                       | 9 | 300,000.00   |  |
| 229 | afnf 6f]n hfg] ;8s                                            | 9 | 400,000.00   |  |
| 230 | km}9f]sf ;fvsdL{ 6f]n x'b} blnt a:tL dfu{                     | 9 | 500,000.00   |  |
| 231 | ljGbafI;lg dfu{                                               | 9 | 300,000.00   |  |
| 232 | uf]7fn] rf}/ vqL 6f]n hfg] ;8s                                | 9 | 500,000.00   |  |
| 233 | a DxfoOfL Oyfrf wdnf 9f]sf hfg] ;8s                           | 9 | 500,000.00   |  |
| 234 | l;Gxkf ;8s                                                    | 9 | 500,000.00   |  |
| 235 | Gx]Dxfkm'sL sfsL{ e08f/L 6f]n dfyL e}/a ;+ud dfu{             | 9 | 300,000.00   |  |
| 236 | PDa'n]G; kfs{af6 dflyNnf] 9'Ēfgf 6f]n hfg] ;8s                | 9 | 300,000.00   |  |

|                            |                                            |   |                      |  |
|----------------------------|--------------------------------------------|---|----------------------|--|
| 237                        | a8f]rf 8fF8f kf6L ;f}8f]n ;8s              | 9 | 400,000.00           |  |
| 238                        | b]jL df= lj= Gx]Dxfkm'sL ;8s               | 9 | 500,000.00           |  |
| 239                        | agb]jL dIGb/ hfg] ;8s                      | 9 | 300,000.00           |  |
| 240                        | r6\6fg clwn]v-k~rsGof_ dIGb/ lgdf{0f ug{ . | 9 | 200,000.00           |  |
| 241                        | x]=kf] – v8\s6f]n ;8s                      | 9 | 500,000.00           |  |
| 242                        | ho/fd dfu{ – a:g]t 6f]n ;fljs ^            | 9 | 300,000.00           |  |
| <b>hDdf k"jf{wf/ tkm{{</b> |                                            |   | <b>89,650,000.00</b> |  |

## vfg]kfgL tkm{

| l;=g<br>+= | of]hgf tyf sfo{qmdx?                                                         | j8f<br>g+= | ljlgof]hg /sd | s}lkmot |
|------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------|
| 1          | vs{ lkknaf]6 vfg]kfgL                                                        | 1          | 700,000.00    |         |
| 2          | dgf]x/f a];L vfg]kfgL tyf ;/;kmfO{                                           | 1          | 300,000.00    |         |
| 3          | ;/:jtLv]n vfg]kfgL                                                           | 1          | 300,000.00    |         |
| 4          | v8\sfl8nsf] wf/f dd{t                                                        | 1          | 200,000.00    |         |
| 5          | cGo k'/fgf] wf/f kw]/f ;+/lfOf -j8f sf] l;kmfl;/sf cfwf/df ;+rfng<br>ul/g] _ | 1          | 500,000.00    |         |
| 6          | hfu[tLrf]s vfg]kfgL of]hgf .                                                 | 2          | 300,000.00    |         |
| 7          | sf;'nf 6f]n vfg]kfgL .                                                       | 2          | 300,000.00    |         |
| 8          | kfgfjf]6 gfofF j:tL vfg]kfgL of]hgf .                                        | 2          | 200,000.00    |         |
| 9          | 8'8f]n wf/f dd{t ;'wf/ .                                                     | 2          | 200,000.00    |         |
| 10         | b'vx/Of]Zj/ vfg]kfgL of]hgf Aoj:yfkg .                                       | 2          | 200,000.00    |         |
| 11         | rfFu' emf}v]n b'jfsf]6 vfg]kfgL of]hgf ;'wf/ lj:tf/ .                        | 2          | 400,000.00    |         |
| 12         | km}9f]sf uOf]z vfg]kfgL of]hgf ;'wf/ lj:tf/ .                                | 2          | 400,000.00    |         |
| 13         | k ult6f]n vfg]kfgL Joj:yfkg                                                  | 2          | 500,000.00    |         |
| 14         | cfhfb df=lj k5fl8 -s dfut_ vfg]kfgL                                          | 2          | 300,000.00    |         |
| 15         | v/Lsf] af]6df ls ofk'lq 6 :6 vfg]kfgL Joj:yf ug{                             | 3          | 200,000.00    |         |
| 16         | ;fljs\$ k's{6L6f]n vfg]kfgL / af6f] lgdf{Of                                  | 3          | 400,000.00    |         |

|    |                                                       |   |              |   |
|----|-------------------------------------------------------|---|--------------|---|
| 17 | ;fljs j8f g+ % df ofn] kw]/f] cf;kf; vfg]kfgLsf]      | 3 | 200,000.00   |   |
| 18 | r'gb]]L vfg]kfgL of]hgf                               | 3 | 200,000.00   |   |
| 19 | :jf:Yo rf}sL 6f]n vfg]kfgLsf] 6+ofsL :6of08 lgdf{0f   | 3 | 200,000.00   |   |
| 20 | ;fljs j8f g+ # u]nfn uf+p vfg]kfgL                    | 3 | 500,000.00   |   |
| 21 | dlxnf ;fd'bflos ejg ldng 6f]n                         | 3 | 500,000.00   |   |
| 22 | ;fljs \$ ;fd'bflos ejg                                | 3 | 400,000.00   |   |
| 23 | ;fljs # ;fd'bflos ejg ;fljs @ nfOj]]/L ;`rfng         | 3 | 200,000.00   |   |
| 24 | h:tf 3/ vfg]kfgL 6 i6                                 | 3 | 200,000.00   |   |
| 25 | ;fljs ! vfg]kfgL                                      | 3 | 200,000.00   |   |
| 26 | ;fljs @ vfg]kfgL                                      | 3 | 200,000.00   |   |
| 27 | ldln 6f]n vfg]kfgL                                    | 3 | 500,000.00   |   |
| 28 | rfFu'gf/fo0f dGbL/ lf]q ;/;kmfO tyf cGo Aoj:yfkg sfo{ | 4 | 2,000,000.00 | ] |
| 29 | dLhf/ 6f]n vfg]kfgL d'xfg ;+/lf0f tyf dd{t ;+ef/ .    | 4 | 200,000.00   |   |
| 30 | 5fk vfg]kfgL Ao:yfkg sfo{ .                           | 4 | 200,000.00   |   |
| 31 | a'9fyf]sL ufpF Ujfn bx kf]v/L vfg]kfgL of]hgf .       | 4 | 700,000.00   |   |
| 32 | rfFu'gf/fo0f a[xt vfg]kfgL cfof]hgf .                 | 4 | 700,000.00   |   |
| 33 | d+un6f/ vfg]kfgL Ao:yfkg sfo{ .                       | 4 | 200,000.00   |   |
| 34 | rfkfVjfn vfg]kfgL of]hgf                              | 4 | 200,000.00   |   |
| 35 | 5flnË a[xt vfg]kfgL of]hgf                            | 5 | 1,000,000.00 |   |
| 36 | lkv]n vfg]kfgL cfof]hgf-9'u]wf/f_                     | 5 | 300,000.00   |   |
| 37 | lkv]n @@ wf/f vfg]kfgL of]hgf                         | 5 | 200,000.00   |   |

|    |                                               |   |              |  |
|----|-----------------------------------------------|---|--------------|--|
| 38 | 5fFof j:tL vfg]kfgL Joj:yfkg                  | 5 | 200,000.00   |  |
| 39 | tfxfkf vfg]kfgL Joj:yfkg                      | 5 | 200,000.00   |  |
| 40 | rf=g=kf= % sf ljleGg vfg]kfgL Joj:yfkg        | 5 | 600,000.00   |  |
| 41 | k/k]z rf}/ vf kf 6ofĖLsf] d'xfg dd{t ;Def/    | 5 | 250,000.00   |  |
| 42 | bf]efg vfg]kfgL                               | 5 | 200,000.00   |  |
| 43 | yfkfufp +- ;fljs #,\$,%,^_                    | 5 | 2,000,000.00 |  |
| 44 | t]nsf]6 km]bL vfg]kfgL of]hgf                 | 6 | 200,000.00   |  |
| 45 | gof j:tL vfg]kfgL of]hgf                      | 6 | 200,000.00   |  |
| 46 | nfd6f]n vfg]kfgL of]hgf                       | 6 | 500,000.00   |  |
| 47 | ;'u'/]vf]nf vfg]kfgL of]hgf                   | 6 | 200,000.00   |  |
| 48 | u}/L ufp vfg]kfgL of]hgf                      | 6 | 200,000.00   |  |
| 49 | nfdL 8f8f vfg]kfgL of]hgf                     | 6 | 200,000.00   |  |
| 50 | 8f8f6f]n vfg]kfgL of]hgf                      | 6 | 200,000.00   |  |
| 51 | :ofpnL jhf/ vfg]kfgL of]hgf                   | 6 | 200,000.00   |  |
| 52 | gu/sf]6 vfg]kfgL kfOk nfOg lj:tf/             | 6 | 200,000.00   |  |
| 53 | hds6]n 6f]n vfg]kfgL of]hgf                   | 6 | 200,000.00   |  |
| 54 | tf}yfnL du/ 6f]n vfg]kfgL of]hgf -dd{t ;'wf/_ | 6 | 200,000.00   |  |
| 55 | afv  L ufpm :ofĖaf] vf kf of]hgf              | 6 | 200,000.00   |  |
| 56 | afv  L ufpm cfxn 8f8fF                        | 6 | 200,000.00   |  |
| 57 | vfg]kfgL kfOk vl/b                            | 6 | 100,000.00   |  |

|    |                                                          |   |              |  |
|----|----------------------------------------------------------|---|--------------|--|
| 58 | vl/kf6L vf=kf= Joj:yfkg                                  | 7 | 500,000.00   |  |
| 59 | gofF a:tL vf=kf= Joj:yfkg                                | 7 | 500,000.00   |  |
| 60 | kwfnL vf=kf= Joj:yfkg                                    | 7 | 200,000.00   |  |
| 61 | rf=g=kf= & sf ljleGg vfg]kfgLdf e} kl/cfpg] vr{ Joj:yfkg | 7 | 800,000.00   |  |
| 62 | sfsL{ufp vfg]kfgL                                        | 8 | 500,000.00   |  |
| 63 | ljGbjf;LgL vfg]kfgL                                      | 8 | 300,000.00   |  |
| 64 | ; '8fn vfg]kfgL                                          | 8 | 300,000.00   |  |
| 65 | k'/L ufp vfg]kfgL -lkmN6/_                               | 8 | 500,000.00   |  |
| 66 | km'ofn ufp vfg]kfgL                                      | 8 | 400,000.00   |  |
| 67 | O8f]n vfg]kflg                                           | 8 | 1,000,000.00 |  |
| 68 | tfynL a[xt vf=kf= .                                      | 9 | 500,000.00   |  |
| 69 | tfynL \$ vf= kf= .                                       | 9 | 200,000.00   |  |
| 70 | rfkf 6f]n vf= Kff=                                       | 9 | 300,000.00   |  |
| 71 | km}9f]sf vf= kf=.                                        | 9 | 300,000.00   |  |
| 72 | xnfn ufp vf= kf=.                                        | 9 | 500,000.00   |  |
| 73 | vufF vf= kf= .                                           | 9 | 500,000.00   |  |
| 74 | rf/ 3/] 6f]n vf kf Aoj:yfkg .                            | 9 | 100,000.00   |  |
| 75 | 9'Ėfgf yfkf >]i7 6f]n vf= kf= .                          | 9 | 100,000.00   |  |
| 76 | ljGwafl;gL lnkm\6 vf=kf= of]hgf .                        | 9 | 2,500,000.00 |  |
| 77 | a'9fyf]sL 6f]n ;fljs g+ &                                | 9 | 200,000.00   |  |

|                           |                                                                        |  |                      |  |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------|--|----------------------|--|
| 78                        | lqz'n 8fF8f vfg]kfgL cfof]hgf -5flnª, rfFu'gf/fo0f, emf}v]n, b'jfsf]6_ |  | 25,000,000.00        |  |
| 79                        | af]lhgL vfg]kfgL cfof]hgf                                              |  | 15,000,000.00        |  |
| <b>hDdf vfg]kfgL tkm{</b> |                                                                        |  | <b>71,050,000.00</b> |  |

| <b>l;rfO{ tkm{</b>      |                                |                    |                      |                |
|-------------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------|----------------|
| <b>l;=g<br/>+=</b>      | <b>of]hgf tyf sfo{qmdx?</b>    | <b>j8f<br/>g+=</b> | <b>ljlgoF]hg /sd</b> | <b>s}lkmot</b> |
| 1                       | xfg'dfg6f/ l;+rfO{             | 2                  | 500,000.00           |                |
| 2                       | ynL kmfF6 af]l/g / d]l;g vl/b  | 3                  | 300,000.00           |                |
| 3                       | j8f g ^ sf] l;rfOsf] xg'dfg6f/ | 3                  | 200,000.00           |                |
| 4                       | rfFu'gf/fo0f l;+rfO{           | 4                  | 500,000.00           |                |
| 5                       | 36\6] vf]nf ¢fa' /fhs'nf]      | 8                  | 300,000.00           |                |
| 6                       | a  Dxfo0fL ;'8fn /fhs'nf]      | 8                  | 200,000.00           |                |
| 7                       | dftfb]jL vf]nf l;+rfO{         | 7                  | 500,000.00           |                |
| 8                       | tfynL l;+rfO{                  | 9                  | 500,000.00           |                |
| <b>l;rfO{ tkm{ hDdf</b> |                                |                    | <b>3,000,000.00</b>  |                |

| e'lo tkm{            |            |               |         |
|----------------------|------------|---------------|---------|
| of]hgf tyf sfo{qmdx? | j8f<br>g+= | ljlgof]hg /sd | s}lkmot |
| ; '8fn e'lo lgoGq0f  | 8          | 500,000.00    |         |
| tfynL e'lo lgoGq0f   | 9          | 500,000.00    |         |
| Gu/sf]6 e'lo lgoGq0f | 6          | 500,000.00    |         |
| e'lo tkm{ hDdf       |            | 15,000,000.00 |         |



## खण्ड – ३

k|:tfjx?

!= wGoafb k|:tfj

@= gu/kflnsfsf] jflif{s gLlt tyf sfo{s|d

#= cfly{s ljw]os

\$= ljlgof]hg ljw]os

%= ljljw

lgOf{o !

निर्वाचनमा सहभागी सम्पूर्ण मतदाता राजनीतिक दलका नेता, कार्यकर्ता, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, संचारकर्मी लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गरियो ।

निर्णय नं. २

चाँगुनारायण नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावीत नीति तथा कार्यक्रम सभा समक्ष नगरपालिका उप-प्रमुख श्री विना वास्तोला ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भै दफावार छलफल गरी सर्वसम्मती बाट पारित गरियो ।

lgOf{o □

नगरपालिका क्षेत्र भीत्र स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न र आय संकलनको प्रशासनीक व्यवस्थापन गर्नको लागि कार्यपालिका सदस्य श्री शिवहरी के.सी. ज्यू वाट सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नु भएको चाँगुनारायण नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०७४ अनुसुची सहित दफावार छलफल गरी सर्वसम्मती बाट पारित गरियो

निर्णय नं. ४

नगरपालिकाको आ.व. २०७४/७५ चालु खर्च र पुँजिगत खर्चको सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय संचितकोष बाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने प्रयोजनको लागि कार्यपालिका सदस्य श्री परासर

सापकोटा ज्यूले सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नु भएको चाँगुनारायण नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७४ दफावार छलफल गरी अनुसुची सहित सर्वसम्मती वाट पारित गरियो ।

## निर्णय नं. ५

### विविध

- क. यस चाँगुनारायण नगरपालिकाकमा विभिन्न पदमा करारमा तथा ज्यालादारीमा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुलाई कामका आधारमा ६ महिना करार अवधि थप गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगरपालिकाका लागि आवश्यक पर्ने कानूनी सल्लाहकार, विषयगत दक्ष परामर्शदाता तथा सल्लाहकार लगायत विषय विज्ञहरुको काम र आवश्यकताको आधारमा नगरपालिका प्रमुखले नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।
- ख. चाँगुनारायण नगरपालिकाको पहिलो बैठक बाट निर्णय गरी कार्यान्वयनमा आएको भुक्तम्प प्रभावित व्यक्तिहरुको घर नक्सा पास दस्तुरमा एक वर्ष ( २०७५ जेष्ठ १७ गते सम्म ) शत प्रतिशत (१००%) छुट दिने निर्णयलाई अनुमोदन गरियो ।
- ग. चाँगुनारायण नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गैर सरकारी संघ संस्थाहरुले सम्पादन गर्ने कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको विकास निर्माण कार्य लगायत सेवा सुबिधा सम्बन्धी कार्यक्रमहरु नगरपालिकासंग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने र नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरुको काम लाई व्यवस्थित पारदर्शी र जवाफदेही वनाउन एवम काममा दोहोरोपन घटाउन **NGO DESK** स्थापना गरी सो मार्फत सहजिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- घ. फ्रेन्ड्स सर्भिस काउन्सिल नेपाल (FSCN) ले नगरपालिका भित्रको घर धुरी सर्भेक्षण लगायतका प्रस्तावित कार्यक्रम लाई स्वीकृत गरियो ।
- ङ. चाँगुनारायण नगरपालिकाको गत आ.व. सम्मको र पूर्व गा.वि.स. समेतको लेखा परिक्षण प्रतिवेदन मा उल्लेख भएका विषयहरु नगर कार्यपालिका बाट क्रमश कार्यान्वयन गर्ने र नगरपालिकालाई वुझाउनु पर्ने बाँकी वक्त्यौता कर, पेशकी, वेरुजु, ऋण रकम नवुझाउने तथा फरफारक नगरे सम्म नगरपालिकावाट दिनु पर्ने सम्पूर्ण सेवा सुविधा रोक्का राख्ने साथै पेशकी माथि पेशकी नदिने निर्णय गरियो ।
- च. नगरपालिका क्षेत्रमा साविक गा.वि.स हरूमा निर्माण स्वीकृती दिई निर्माणधिन घरहरुमा थप निर्माणको लागि पेश भएमा साबिक मापदण्ड अनुरूप कै मापदण्ड कायम गरी थप निर्माण प्रकृयालाई माग स्वीकृत दिने निर्णय गरियो ।

- छ. साविक गा.वि.स.मा स्वीकृति नलिई घर वनाएको घरहरूलाई साविक अनुसारको मापदण्ड बमोजिम नक्सा पास प्रामाणीत गर्न आएमा २०७४ पौष मसान्त सम्म अन्तिम पटकका लागि हालको स्वीकृत दर रेटमा प्रमाणित गरिने निर्णय गरियो ।
- ज. वक्यौता मालपोतका हकमा २०७४ पौष मसान्त भित्र बुझाउन आएमा प्रचलित दर रेट अनुसार असुल गरिने ( उक्त अवधीको सम्पूर्ण जरिवाना छुट गरिने ) र त्यसपछि ५०% थप जरिवाना लिइनेछ ।
- झ. नगरपालिका बाट संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरू लाई गुणस्तरीय रुपमा छिटो छरितो रुपमा सम्पन्न गर्नको लागि प्रत्येक आ.व. को जेष्ठ मसान्त सम्म सम्पन्न गरी सो को भुक्तानी फर फारक गरी सक्नु पर्ने निर्णय गरियो ।
- ञ. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खुला जग्गामा व्यवस्थित वस्ती विकास(**land Pooling**) का लागि काठमाडौं उपत्यका शहरी विकास प्राधिकरण संग समन्वय गरी वा नगरपालिका स्वयमले क्षेत्र निर्धारण गरी आयोजना संचालन गर्न नगरकार्यपालिका लाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।
- ट. संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय वाट जारी भएको स्थानीय तहको सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको शासन संचालन सम्बन्धी ऐन जारी भए पछि सोही बमोजिम हुने गरि हाललाई प्राकृतिक श्रोत वाट प्राप्त हुने रोयल्टी, सेवा शुल्कहरूको संकलन, समन्वय, नियमन गर्नको लागि यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको खानी जन्य वस्तुहरूको सर्वेक्षण, उत्खन्न तथा उपयोग सम्बन्धी व्यवस्थाको दर्ता, अनुमती, नविकरण खारेजी र व्यवस्थापन गर्नका लागि नगरकार्यपालिका बैठक वाट आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने प्रस्ताव सर्व सम्मती बाट पारित गरियो ।
- ठ. चाँगुनारायण नगरपालिकामा निर्वाचित जन प्रतिनिधी वाहाल पश्चात चाँगुनारायण नगरकार्यपालिका वाट हाल सम्म गरिएका सम्पूर्ण निर्णय तथा सो अनुसार भएका काम कारवाहीहरू कार्यान्वयनका लागि अगाडी बढाउने गरी सर्व सम्मती वाट पारित गरियो ।
- ड. चाँगुनारायण नगरपालिका स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूको सुविधा सम्बन्धमा स्थानीय तह सम्बन्धि शासन संचालन ऐन जारी भए पछि सोही अनुसार हुने गरी हाल लाई नेपाल सरकारले तोकेको पादिय मर्यादाक्रम अनुसार हुने गरी कार्यपालिकाले निर्णय गरी लागु गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

- ढ. भवन निर्माण सम्बन्धि सडक मापदण्ड सम्बन्धमा अर्को निर्णय नभएसम्म साविक नगरपालिकाको मापदण्ड लाई नै आधार मानी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ण. तपसिलका योजनानहरु प्रदेश तथा केन्द्र सरकार समक्ष कार्यान्वयनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

## तपसिल

| s]Gb  tyf k b]z:t/df l;kmfl/; k&fpg] of]hgfdx? |                                                                             |        |         |         |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|
| s =;                                           | of]hgf ljj/)f                                                               | j*f g+ | dfu /sd | s}lkmot |
| 1                                              | OlGhlgo/Ë sn]h af6 dgx/f                                                    | 1      |         |         |
| 2                                              | j[2cf>d jfnu  fdaf6 dgx/f lg:sg]                                            | 1      |         |         |
| 3                                              | Gof}kfg] ufp+ af6 OlGhlgo/Ë sn]h hfg] 7f8f] psfnf] ;8s                      | 1      |         |         |
| 4                                              | zflGt 8f8f+ af}2 :t'kf lgdf{0f                                              | 1      |         |         |
| 5                                              | ;/:jtL v]n j;kfs{ ;;:q k xl/ x'+b} g]s ;8s                                  | 1      |         |         |
| 6                                              | ;/:jtL v]n j;kfs{ af6 ;f]dyl n x'+b} v8\sf l8 ;8s                           | 1      |         |         |
| 7                                              | sfsL{ uf+p – a'2 dlGb/ – ;/:jtL dlGb/ x+b} ;f]df ynL uOf]z dlGb/ ;Ddsf] ;8s | 1      |         |         |
| 8                                              | km} 9f]sf uOf]z – /f]Ssf uf+p – rf+u'gf/fo0f :s'n –l8 x'+b} gf/fo0f 6f/ ;Dd | 1      |         |         |
| 9                                              | dgf]x/f sf]l/8f]/                                                           | 1      |         |         |
| 10                                             | ;/:jtL v]n vfg]kfgL                                                         | 1      |         |         |
| 11                                             | h]i7 gful/s kfs{ -;/:jlt v]n j;kfs{ glhs_                                   | 1      |         |         |
| 12                                             | dlxnf ljsf; ;fd'bflos ejg                                                   | 1      |         |         |
| 13                                             | lzjz+s/ 6f]n – glx6L 6f]n ;Dd                                               | 2      |         |         |
| 14                                             | sfnf] kfl6 – bf]j' –sf;'n–ofkL e}/j ;8s                                     | 2      |         |         |
| 15                                             | sfnf] kfl6 – glxl6 x'+b} b'jfsf]6 d'n ;8s cfp]g] ;8s                        | 2      |         |         |
| 16                                             | glxl6 af6 uf]hf 6f]n x'+b} oflk e}/j ;8s                                    | 2      |         |         |
| 17                                             | klknaf]6 af6 cfbh :s'n k5fl8 – nfvf'h' 6f]n–ufO{ kmf/d – sf;'nf 6f]n ;8s    | 2      |         |         |
| 18                                             | sf;g – bf]j' ;8s                                                            | 2      |         |         |

|    |                                                                                          |   |  |  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 19 | # g+ j8f sfo{no af6 xg'dfg 6f/ x'+b} ;xsf/L hfgf] af6f]                                  | 2 |  |  |
| 20 | af]8] gu/sf]6 ;8s lj:tf/ lg/Gt/tf                                                        | 2 |  |  |
| 21 | ;Nnf3f/L b'jfsf]6 d'n ;8s 9n lgsf; tyf :t/pGgtL                                          | 2 |  |  |
| 22 | km} 9f]sf u0f]z Jof8ldG6g Ogsf]8 lgdf{0f                                                 | 2 |  |  |
| 23 | /lf 8f]ndf km'6jn d}bfg lgdf{0f                                                          | 2 |  |  |
| 24 | c;n l5d]sL cfjf; lf]q jf6f] s'nf] sfnf] kq                                               | 2 |  |  |
| 25 | km}9f]sf s}nfz gu/ lf]q 9n ljsf; / ;8s :t.pGGtL                                          | 2 |  |  |
| 26 | dfsfh' 6f]n vqL 6f]n leqL af6f] ;'wf/ lj:tf/ u fe]n                                      | 2 |  |  |
| 27 | kf6Lsf] rf}/af6 s]=Pd=l; hfg] af6f] ;'wf/ lj:tf/                                         | 2 |  |  |
| 28 | j8f g+— @ j8f sfof{no ;8sf lgdf{0f                                                       | 2 |  |  |
| 29 | b'jfsf]6 rf]s af6 k 1f 6f]n x'b} 7f8f] 9'lf hfg] af6f] ;'wf/ lj:tf/                      | 2 |  |  |
| 30 | b'jfsf]6 xfO{6 af6 v8\s f6f]n x'+b} km}9f] hfg] af6f] lgdf{0f                            | 2 |  |  |
| 31 | k wfg 6f]n km}9f]sf hfg] af6f] lgdf0f{                                                   | 2 |  |  |
| 32 | nfvfh' 6f]n 6 ; lgdf0f{                                                                  | 2 |  |  |
| 33 | emf}v]n d'n ;8s af6 xGh'6f]n x'b} nD;fn aflgof 6f]n hfg] af6f]                           | 2 |  |  |
| 34 | kfl6sf] rf}/af6 a'9fyf]sL 6f]n x'+b} d=ly=g=kf hfg] af6f]                                | 2 |  |  |
| 35 | nD;fn 6f]n af6 gfAnf hfg] af6f] u fe]n / s'nf] lgdf{0f                                   | 2 |  |  |
| 36 | b'jfsf]6 d'n ;8s af6 aflgof 6f]n x'b} j8f sfo{no hfg] af6f] ;'wf/ lj:tf/                 | 2 |  |  |
| 37 | ;fljs rfFugf/fo0f —!# e'h]n 6f]n b]lv 9sf n6f]n hfg] k'/fgf] d'n af6f] ;'wf/ Pj+ sfnf]kq | 2 |  |  |

|    |                                                                                                                               |   |          |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|--|
| 38 | ;fljs rfFugf/fo0f –!# x]Nykf]i6 b]lv<br>7s'/L6f]n x'Fb} ;'Gb/ al:t x'Fb} K.M.C hfg]<br>af6f] lgdf{0f tyf :t/plGt              | 2 |          |  |
| 39 | 8f+8f+ uf+p k's'{6L 6f]n                                                                                                      | 3 |          |  |
| 40 | hfu{lt rf]s af6 u]nfn uf+p lg:sg] ;8s                                                                                         | 3 |          |  |
| 41 | emf}v]n u0f]z k f=lj af6 Jof;L hfg] af6f]                                                                                     | 3 |          |  |
| 42 | emf}v]n – ^ af6 Hof}ltlnËZj/ hfg] ;8s                                                                                         | 3 |          |  |
| 43 | nf]stfGqLs rf]s b]lv sf]^f*f]n x'+b} j*f sfo{nfo hfg] af^f]                                                                   | 3 | 5000000  |  |
| 44 | hfu[tL rf\s af^ d'nfvf]nf u]nfn uf+p hfg] ;*s                                                                                 | 3 | 500000   |  |
| 45 | :j:yo rf]sL ;+/lf]f ;fljs 3                                                                                                   | 3 | 1000000  |  |
| 46 | zxl/ ;fd'bflos :jf:Yo lSnlgS j*f g+ 6 ;`rfng                                                                                  | 3 | 700000   |  |
| 47 | lr/Glhlj dfu{ b]lv Hof]ltln~u]Zj/ hfg] ;*s sfnf]kq]                                                                           | 3 | 4000000  |  |
| 48 | km'naf/L ,e't]vx/] ,Hof]ltln~u]Zj/ gu/kflnsf ;Ddsf] sl/*f]/                                                                   | 3 | 5000000  |  |
| 49 | j;g*f]n b]lv gu/kflnsf ;Ddsf] sl/*f]/                                                                                         | 3 | 5000000  |  |
| 50 | Jofl; uf+p ynL ;*s                                                                                                            | 3 | 2000000  |  |
| 51 | &s'/L ^f]n vfg]kfgL                                                                                                           | 3 | 2000000  |  |
| 52 | sfln#f^ , ldln x'+b} rf+u'gf/fo)f ' ;*s hf]*\g] sl/*f]/                                                                       | 3 | 20000000 |  |
| 53 | ;fljs 1,2,3 a[xt vfg]kfgL ;`rfng ug{                                                                                          | 3 | 2000000  |  |
| 54 | Hof]ltln~u]Zj/, k/dx+; cf>d ko{^lso k j@gsf nflu ef]lts<br>k'jf{wf/ lgdf{)}f                                                  | 3 | 50000000 |  |
| 55 | nf]kpGd'v hfqf kj{ ;:s[ltsf] ;+/lf]f,;`rfng                                                                                   | 3 | 2000000  |  |
| 56 | P]ltxf+;s bfkmf ehg ;+rfng                                                                                                    | 3 | 100000   |  |
| 57 | sf/vfgfrf]s af^ j*f sfo{no x'+b} nflsnf nK^g *f+*f                                                                            | 3 | 5000000  |  |
| 58 | O{ nfO{a f]/L ;`rfng                                                                                                          | 3 | 5000000  |  |
| 59 | Hof]ltln~u]Zj/, k/dx+; cf>d e'ifo glb lgoGq)f klt{ ;+/lf]f<br>u'?of]hgf                                                       | 3 | 10000000 |  |
| 60 | ;fljs 6,7 /9 a[xt vfg]kfgL ;`rfng ug{                                                                                         | 3 | 10000000 |  |
| 61 | rfFu'gf/fo0f lf]qdf vfg]kfgLsf] plrt ; f]t<br>Joj:yfkg u/L vfg]kfgL cfof]hgf ;+rfng sfo{ .                                    | 4 |          |  |
| 62 | P]ltxf]s ;+vbx -gfu kf]v/L_ k'gM lgdf{0f<br>ul/ ko{6lso ?kdf ljsf; ug]{ tyf ;f] kf]v/Lsf]<br>jl/k/L lkslgs :k6 lgdf{0f sfo{ . | 4 |          |  |

|    |                                                                                                                           |   |  |  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 63 | d'nkfgL dgx/f k'n rfFu'gf/foOf t]nsf]6<br>;8snfO{ ;+frfngdf NofO{ ko{6s dfu{ agfpg]<br>sfo{ .                             | 4 |  |  |
| 64 | \$ g+ j8f sfof{no blv !)* l;9L ;Dd 9'a\ufsf]<br>l;9L lgdf{Of sfo{ .                                                       | 4 |  |  |
| 65 | bf]nflu/L kj{t kl/qmdf kbdfu{ agfpg] sfo{ .                                                                               | 4 |  |  |
| 66 | k tL hUuf l;dfª\sg ug{' kg{] ;fy}<br>gu/kflnsfsf] dfkb08 cg';f/ ;8s lj:tf/ ug{'<br>kg{] .                                 | 4 |  |  |
| 67 | l;Gb'/Vjf kf]v/L k'gM lgdf{Of sfo{ .                                                                                      | 4 |  |  |
| 68 | Gofrf] kf}jf :s'nsf] k'j{k6L gofF a;kfs{<br>lgdf{Of sfo{ .                                                                | 4 |  |  |
| 69 | xfn k x/L rf}sL /x]sf] :yfgaf6 k x/L rf}sL<br>x6fO{ cGoGq plrt :yfgdf :yfgfGt/Ofsf nflu<br>l;kmfl/; tyf cfjZos kxn ug]{ . | 4 |  |  |
| 70 | sfo{nLsf] 3/ d'gL ;+;/L k'hf ug{] :yfgdf<br>v]ns'b d}bfg lgdf{Of sfo{ .                                                   | 4 |  |  |
| 71 | nfld5fg]sf] 3/ k5f8Lsf] rf}/df v]ns'b d}bfg<br>lgdf{Of sfo{ .                                                             | 4 |  |  |
| 72 | uOf]z :yfg b]lv bf]nflu/L df= lj hfg] af6f]df<br>klx/f] /f]syfd sfo{ .                                                    | 4 |  |  |
| 73 | rfkfVjfn lf]qdf vfg]kfgL cfof]hgf la:tf/ sfo{<br>.                                                                        | 4 |  |  |
| 74 | dfgb]j Snj rfkfVjfn l/km]n 8fF8f kf}jf ;8s<br>lj:tf/ sfo{ .                                                               | 4 |  |  |
| 75 | rfFu'gf/foOf k fylDs :jf:y s]Gb –rfkfVjfn<br>;8s lj:tf/ sfo{ .                                                            | 4 |  |  |
| 76 | ;fªbx sf;Lnfnfsf] 3/ b]lv ufpF 8f]n a]l;<br>d'nkfgL ;8s lj:tf/ sfo{ .                                                     | 4 |  |  |
| 77 | efnfvns lrxfg 8fF8fdf Eofln Eo" 6fj/ lgdf{Of<br>sfo{ .                                                                    | 4 |  |  |
| 78 | e't]vx/] sf]/L8/ lgdf{Of ul/ gu/kflnsf hfg]<br>l;wf ;8s lj:tf/ sfo{ .                                                     | 4 |  |  |

|    |                                                                                                                                                              |   |  |  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 79 | Gofrf] kf}}f d+un6f/af6 ;fFv' hfg]af6f] lj:tf/ sfo{ .                                                                                                        | 4 |  |  |
| 80 | Hff/L8fF8f s[lif ;8s v'nfn6f/ ;8s lj:tf/ tyf :t/f]GgtL .                                                                                                     | 4 |  |  |
| 81 | z+vbX cf;kf;df u'? of]hgf lgdf0f{ ul/ df]xg zDz]/ wf/f , sfnlSf:yfg, dxFFsf, gf/fo0f dGbL/ tyf l;F9L lgdf0f{ ul/ cfGtl/s wfld{s tyf jfXo ko{6g k jw{g sfo{ . | 4 |  |  |
| 82 | j8f g+ \$ df of]u l;l/ ;~rfng ug{ of]u ejg lgdf{0f sfo{ .                                                                                                    | 4 |  |  |
| 83 | g]Os b]lv a]+l; a; kfs{ ufpF 8f]n x'Fb} ;fËbx ;8s lgdf{0f tyf :t/f]GgtL .                                                                                    | 4 |  |  |
| 84 | a]+l; du/ ufpF s'Os]n ufpF lgnf] k'n ;8s .                                                                                                                   | 4 |  |  |
| 85 | kf]v  ]n ufpF lkknaf]6 lqj]0fL rf]s e"lo /f]syfd .                                                                                                           | 4 |  |  |
| 86 | rfFu'gf/fo0f k fylDs :jf:y s]Gb –ldhf/ 6f]n Hof]ltlnË]Zj/ ;8s, u]nfn ufFp b'jfsf]6 ;8s lg/Gt/tf s dfut                                                       | 4 |  |  |
| 87 | Hof]ltlnË]Zj/ lkv]n ;8s lgdf{0f sfo{ lj:tf/                                                                                                                  | 4 |  |  |
| 88 | ;fËbx xfnrfk lgnf]k'n a Dxv]n ;8s lj:tf/                                                                                                                     | 4 |  |  |
| 89 | dfgb]j Snj rfkfVjfn tfhfd7 x'b} t]nsf]6 ;8s lj:tf/                                                                                                           | 4 |  |  |
| 90 | kf}}f l/km]n 8f8f t]nsf]6 ;8s lj:tf/                                                                                                                         | 4 |  |  |
| 91 | kf}}f rf]s bf]jf6f] 6f]n ;fv' ;nDa'6f/ ;8s lj:tf                                                                                                             | 4 |  |  |
| 92 | kf]v/]n ufFp uf}td ufp vfg]kfgL of]hgf ;+rfng                                                                                                                | 4 |  |  |
| 93 | vgfn 6f]n e'lfo lgoGq0f s'nb]jtf d'gL                                                                                                                        | 4 |  |  |
| 94 | pm zfGtLaf6 vgfn6f]n hfg] af6f]                                                                                                                              | 4 |  |  |
| 93 | v:ofË v';'Ë k'n b]vL vl/kf6L ;DDsf] vf]nfsf] sl/8f]/ df ;8s lgdf{0f ug{                                                                                      | 5 |  |  |
| 94 | Aof;L, emf}v]n,rfFu', 5flnË, t]nsf]6, gu/sf]6 ;8ssf] OGb  ] vf]N;f t]nsf]6 ;8s v08 P l8 ljsf] ;xof]udf ;8s lgdf{0f sfo{sf] nflu                              | 5 |  |  |



|     |                                                                                                                                                      |   |  |  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
|     | 6]08/ cfjxfg                                                                                                                                         |   |  |  |
| 95  | rf g kf j8f g+ \$ Gofrf] kf}jf :s'n, kf}jf,<br>dxfsfn x'b} t]nsf]6 ;DDf ;8s :Q/f]GtL u/L<br>ko{6lso- 6}«lsË ;8s_ lgdf{0f                             | 5 |  |  |
| 96  | rf g kf j8f g+ % 5fof a:tLsf] s]bf/ ykf<br>du/sf] 3/ af6 uf}td 6f]n x'b} dgsfdgf :s'n<br>;DDsf] u fe]n tyf hfnL                                      | 5 |  |  |
| 97  | rf g kf j8f g+ % lkv]n rf}tf/f] af6 es'08f]<br>v]Ng] af6f]df jfn tyf gfnL lgdf{0f                                                                    | 5 |  |  |
| 98  | rf g kf j8f g+ % 5fofF a:tL l;Q/Lafw l;+rfO{<br>of]hgf                                                                                               | 5 |  |  |
| 99  | vl/kf6L dgsfdgf ;8d :Q/f]GGtL sfo{                                                                                                                   | 5 |  |  |
| 100 | rf g kf j8f g+ % dgsfdgf dlGb/ lgddf{0f tyf<br>dlGbL/ hfg] af6f]df l;l9 lgdf{0f ug{                                                                  | 5 |  |  |
| 101 | rf g kf j8f g+ % ag]kfnL kf6L af6 1fg Hof]tL<br>lgdfli;DDsf] ck'/f] 9nfg af6f] lg/Gt/tf                                                              | 5 |  |  |
| 102 | rf g kf j8f g+ % ks'g] kf6L b]vL a];L 6f]n<br>x'b}F ldng 6f]n ;DDsf] af6f] vf]Ng                                                                     | 5 |  |  |
| 103 | rf g kf j8f g+ % lkv]n 8f]nv]t x'b}F 3'DtL 3/<br>af;sf] emofË ;DDf hf]l8g] ck'/f] af6f], jfn,<br>gfnL sfnf] kq]                                      | 5 |  |  |
| 104 | rf g kf j8f g+ % j8f sfof{no glhs ef]sflwsf/<br>lnO{ j8f sfof{no ;+rfngsf nflu lnOg]<br>dxfsfnL k f ljsf] ;+u} e'lffo ;goGq0f, ejg<br>;+/lf0fsf nflu | 5 |  |  |
| 105 | rf g kf j8f g+ % lkv]n kv]/f b]vL<br>HoftLlnË>j/ dxfb]j:yfg ;8s ;8s :Q/f]GgtL                                                                        | 5 |  |  |
| 106 | rf g kf j8f g+ % gu/sf]6 lkr ;8s lzlffno<br>Aof/]s af6 % g+ j8f sfof{no x'b} b]p/fnL<br>gf6]Zj/L ;8s hf]8g] af6f] KoflrË tyf lkr                     | 5 |  |  |
| 107 | rf g kf j8f g+ %l:yt sl/j %)) /f]kgL hUUf<br>l;+rt x'g] hUUff gs'n v8sfsf] 3/ k5f8L af6                                                              | 5 |  |  |

|     |                                                                                                                              |   |  |  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
|     | ;'? x'g] ;+rfO{ s'nf] lgdf{Of                                                                                                |   |  |  |
| 108 | rf g kf j8f g+ % lkv]n 9nfg psfnf] b]vL gofF<br>gf6]Zj/L ejg x'b} t]nsf]6 gf6[]zj/L hf]8g]<br>af6f] vf]Ng] sfo{              | 5 |  |  |
| 109 | rf g kf j8f g+ % gofF gf6]Zj/L ejgsf] dfly<br>6«; agfO{ ;fljs j8f g+ ! / @ af;Lsf] nflu<br>;]ldgf/ xn lgdf{Of ug{ !%,)),))). | 5 |  |  |
| 110 | rf g kf j8f g+ % 3'dfpg] efh' e}/j ;8s<br>:Q/f]GgtL                                                                          | 5 |  |  |
| 111 | rf g kf j8f g+ % pm zflGtL dfu{ ;8s<br>:Q/f]GGtL                                                                             | 5 |  |  |
| 112 | rf g kf j8f g+ % bz{g 9'Ëf b]vL /fx'n ufp<br>cfpg] ;8s :Q/f]GgtL u/L u fe]n ug]{ sfo{                                        | 5 |  |  |
| 113 | lkv]n rf}tf/f] af6 rfu'gf/foOf d]g ;8s<br>hf]l8g] ck'/f] 9nfg k'/f u/L vf]nfd f b'a}<br>tkm{ gfnL lgdf{Of sfo{               | 5 |  |  |
| 114 | rf g kf j8f g+ % efh' e}/a l:yt lgdf{Of lwg<br>k'nnfO{ kv]6f kvf{n lgdf{Of u/L df6f]<br>lkmlnË ug]{ sfo{                     | 5 |  |  |
| 115 | rf g kf j8f g+ % l:yt lkv]n ldng6f]nsf] blnt<br>a:tLdf sl/j \$% 3/ w'/Lsf] nflu dxf+sfn<br>dlGb/ ;'wf/ u/L ;Qn lgdf{Of       | 5 |  |  |
| 116 | rf g kf j8f g+ % s'n]sf] l;n af6 s'df/ vqLsf]<br>3/ , c;f]s aonsf]6Lsf] 3/ x'b} d'nf vf]nf ;DD<br>9n lgsf;sf] Aoj:y fug{     | 5 |  |  |
| 117 | rf g kf j8f g+ % ;fljs 5flnË & vqL ufp af6f]<br>9nfg                                                                         | 5 |  |  |
| 118 | rf g kf j8f g+ % e't]sf] 9'Ëf hfg] af6f]df l;9L<br>lgdf{Of sfo{                                                              | 5 |  |  |
| 119 | rf g kf j8f g+ % t]nsf]6 gf]6]Zj/L ;8s af6<br>nfd f ufp hfg] af6f]df l;9L lgdf{Of                                            | 5 |  |  |
| 120 | rf g kf j8f g+ % uOf]z :yfg af6 l8 ufp hfg]<br>af6f] 9nfg                                                                    | 5 |  |  |

|     |                                                                                                                  |   |  |  |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 121 | rf g kf j8f g+ % le;]g 8fF8f l;d rf}/ af6 lq;'n<br>8fF98 hfg] ;8s lgdf{0f                                        | 5 |  |  |
| 122 | rf g kf j8f g+ % kv]n kv]./f ;fd'bflos ejg<br>cuf8L ;'bfd yflfsf] k;n ;DDsf] af6f]df gfnL<br>lgdf{0f             | 5 |  |  |
| 123 | rf g kf j8f g+ % sbdsf] wf/f] b]vL l;dn 8fF8f<br>;DDsf] af6f] :Q/f]GGtL                                          | 5 |  |  |
| 124 | rf g kf j8f g+ % k utL o'jf Anj b]vL k~rsGof<br>k f lj ;DD cfpg] af6f] 9nfg sfo{                                 | 5 |  |  |
| 125 | rf g kf j8f g+ % gful/s ;r]tgf s]Gb sf]<br>ck'\/\f] ejg lgdf{0f                                                  | 5 |  |  |
| 126 | rf g kf j8f g+ % 3'dfpg] / txfkf duh' 6f]ndf<br>vf kf 6oflL lgdf{0f ug{                                          | 5 |  |  |
| 127 | rf g kf j8f g+ % 6'n s'df/L du/sf] 3/ b]vL<br>z]v/ e08f/Lsf] 3/ k5f8L af6 u}8f ufphfg]<br>af6f] lgdf{0f          | 5 |  |  |
| 128 | rf g kf j8f g+ % 9'Ë] kf6L b]vL >L u0f]z df lj<br>x'b} u}8f ufp hfg] af6f] :Q/f]GgtL                             | 5 |  |  |
| 129 | rf g kf j8f g+ % by]k'y] 6f]ndf l8k af]l/Ë<br>ug} sfo{                                                           | 5 |  |  |
| 130 | rf g kf j8f g+ % l8 ufpdf /x]sf] 8fkmf ehg<br>nfO[ lwd] afhf tyf dfsKofv sf] cfjZos<br>;fdu L vl/b               | 5 |  |  |
| 131 | rf g kf j8f g+ % by]k'y] u}8f ufpdf /x]sf]<br>8fkmf ehgnfO{ lwd] afhf tyf k/dk/fut gfrsf<br>;fdfg vl/b ug]{ sfo{ | 5 |  |  |
| 132 | rf g kf j8f g+ % g]kfnL 6f]ndf afhf tyf<br>;fdfu L vl/b                                                          | 5 |  |  |
| 133 | rf g kf j8f g+ % k~r sGof k f lj af6 vl/kf6L<br>dgsfdgf hf]8g] ck'/f] 9nffg sfo{                                 | 5 |  |  |
| 134 | rf g kf j8f g+ % e';g8f]n b]jL :yfg ;8ssf] sl/j<br>@=%) ls ld af6f] :Q/f]GGtL u/L gfnL<br>lgdf{0f ug]{ sfo{      | 5 |  |  |

|     |                                                                                                           |   |  |  |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 135 | rf g kf j8f g+ % /fwf s[i0f lg dflj af6 l8 ufp hfg] af6f] :Q/f]GgtL                                       | 5 |  |  |
| 136 | rf g kf j8f g+ % t]nsf]6 gf6]Zj/L ;8s af6 ag ufp x'b} /fx'n ufp t]nsf]6 ;8s hf]g] af6f lgdf{0f            | 5 |  |  |
| 137 | rf g kf j8f g+ % lkv]n kv]/fdf /x]sf] cw'/f] ;fd'bflos ejg lgdf{0f sfo{ k'/f ug}{                         | 5 |  |  |
| 138 | rf g kf j8f g+ % lx6Lsf] wf/f x'b} 9'Ėfgf 6f]n lg:sg] af6f]df l;l9 lgdf{0f                                | 5 |  |  |
| 139 | rf g kf j8f g+ % dgsfdgf ;8saf6 9'Ėfgf ufp hfg] af6f] lgdf{0f                                             | 5 |  |  |
| 140 | rf g kf j8f g+ % nfl5fg] 6f]ndf s'nb]jtfsf] dlGb/ lgdf{0f                                                 | 5 |  |  |
| 141 | rf g kf j8f g+ % e't]sf] 9'Ėfdf dlGb/ lgdf{0f ug{                                                         | 5 |  |  |
| 142 | rf g kf j8f g+ % efh' e}/j dlGb/df 9'Ėf ljR5fofpg] tyf dl\Gb/ ;'wf/                                       | 5 |  |  |
| 143 | rf g kf j8f g+ % b]jL :yfgaf6 led] :yfg ;DDsf] af6f] lgdf{0f                                              | 5 |  |  |
| 144 | rf g kf j8f g+ % gf6]Zj/L t]nsf]6 ;8s v08sf] led];g gu/sf]6Lsf] vf]N;f b]vL dfgb]j ;8s ;DDsf] af6f] ;'wf/ | 5 |  |  |
| 145 | rf g kf j8f g+ % v'nfn]sf] d'xfg l;+rfO{ afw lgdf{0f sfo{ ug{                                             | 5 |  |  |
| 146 | rf g kf j8f g+ % l;d rf}/ x'b} dxfx+sf n dl Gb/ hfg] af6f] lgdf{0f                                        | 5 |  |  |
| 147 | rf g kf j8f g+ % j8f sf of{no af6 u'l;6f/ hfg] ;8s lgdf{0f sfo{                                           | 5 |  |  |
| 148 | rf g kf j8f g+ % b]jL :yfg e';G8f]n l;+rfO{ cfof]hgf                                                      | 5 |  |  |
| 149 | rf g kf j8f g+ % k~rdxfnldL ;8s :Q/f]GGtL                                                                 | 5 |  |  |
| 150 | rf g kf j8f g+ % efh' e}/j 8Vv' ;8s :Q/f]GgtL                                                             | 5 |  |  |
| 151 | rf g kf j8f g+ % txfkf] ;tfjL ;8s :Q/f]GgtL                                                               | 5 |  |  |
| 152 | rf g kf j8f g+ % nK6fg 8fF8f r08f]n ;8s                                                                   | 5 |  |  |

|     |                                                                                                                         |   |  |  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
|     | :Q/f]GgtL                                                                                                               |   |  |  |
| 153 | rf g kf j8f g+ % 3'dfpg], bfefg], sfsL[ ufp<br>sbdsf] wf/f] x'b} vl/kf6L dgsfdfgf hf]8g]<br>;8s :Q/f]GGtL               | 5 |  |  |
| 154 | rf g kf j8f g+ % sfsL{ 6f]n , l;dn 8f8f ,l8 ufp<br>;8s :Q/f]GGtL                                                        | 5 |  |  |
| 155 | rf g kf j8f g+ % bf]efg] rDd]6f/ v8sf ufp<br>;8s :Q/f]GGtL                                                              | 5 |  |  |
| 156 | rf g kf j8f g+ % 3'dfpg] efh' e}/j ;8s<br>:Q/f]GGtL                                                                     | 5 |  |  |
| 157 | kfvf d'lgaf6 agufpF x'Fb} /fx'nufpF lqz'n<br>8fF8f hfg] af6f] la:tf/ .                                                  | 5 |  |  |
| 158 | bf]efg efh' e}/j vf]nf rf}8f Aojl:yt ul/ jfn<br>nufpg] .                                                                | 5 |  |  |
| 159 | agufpF hfg] ?D6L b]lv lr/~hLjLsf] 3/ ;Ddsf]<br>af6f] 9nfg sfo{ .                                                        | 5 |  |  |
| 160 | ;]tfjL k'naf6 r08f]n x'Fb} afF;jf/L hfg] ;8s<br>la:tf/ tyf k'n lgdf{0f .                                                | 5 |  |  |
| 161 | ;fljs 5flnĚ % yfkf ufpFsf] e"sDkn] elTsPsf]<br>led;]g dGbL/ lgdf{0f sfo{ .                                              | 5 |  |  |
| 162 | u0f]z :s"n b]lv by]k'y]—u}+8f ufpF ;8s<br>la:tf/ tyf lgdf{0f sfo{ .                                                     | 5 |  |  |
| 163 | \;fljs 5flnĚ * v8sf 6f]n a:tL hf]ufpg klx/f]<br>/f]syfd sfo{ .                                                          | 5 |  |  |
| 164 | lqz'n 8fF8fdf lkslgs lkslgs :k6 lgdf{0f tyf<br>ko{6g lf]q / k"jf{wf/ lasf; sfo{ .                                       | 5 |  |  |
| 165 | cf]d zfGtL glhs ktL{ hUufdf j8f :t/Lo v]n<br>d}bfg lgdf{0f sfo{ .                                                       | 5 |  |  |
| 166 | j8f sfof{noaf6 :jf:Yo rf}sL x'Fb} 8f]n<br>cf]kLaf6 ;fljs 5flnĚ % sf] af6f] hfg] ;8s<br>lgdf{0f tyf sNe6{ lgdf{0f sfo{ . | 5 |  |  |
| 167 | ;fljs —( ;]lt b]lj vfg]kfgL 6\oíL tyf kfOk nfOg<br>lj:tf/                                                               | 5 |  |  |

|     |                                                                                                                                     |   |  |  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
| 168 | j8f sfo{noaf6 :ofpnL jhf/ x'Fb} hfNkfb]jL<br>dlGb/ ;Dd 9nfg ;fljs —^                                                                | 6 |  |  |
| 169 | jf:tf]nf ufp—jg kw]/f] hf]8g] em'n'+u] k'n                                                                                          | 6 |  |  |
| 170 | >L s[iOf pRr df=lj sf] nfuL :t/pGgtL /<br>tf/hfnL                                                                                   | 7 |  |  |
| 171 | d''xfgkf]v/L b]lv jf;jf/L ;Ddsf] ;8s                                                                                                | 7 |  |  |
| 172 | j8f —* 7'nf] vf]nf af6 k'n lgdf{Of lhtk'/                                                                                           | 7 |  |  |
| 173 | 3§]vf]nf sf]l/8f]/                                                                                                                  | 7 |  |  |
| 174 | jfF;jf/L d'xfg kf]v/L dfu{                                                                                                          | 7 |  |  |
| 175 | jfF;jf/L b]lv dOfLslOf{sf wfd x'Fb}<br>jfnldns]Zj/ dfu{ ;Dd                                                                         | 7 |  |  |
| 176 | uOf]z :yfg hf]8g] dfu{                                                                                                              | 7 |  |  |
| 177 | s[iOf df=lj= j/k/ af6f] lgdf{Of tyf e'-lfo<br>lgoGqOf                                                                               | 7 |  |  |
| 178 | ;'ljwfgu/ b]lv ltldN;]gf6f]n x'b} km}h' 6f]n<br>hfg] ;8s                                                                            | 7 |  |  |
| 179 | v/Lkf6Laf6 ;'u'/] vf]nf x'b} 3§] vf]nf                                                                                              | 7 |  |  |
| 180 | ;Gt axfb'/ >]i7sf] k'/fgf] 3/ b]lv ;fg'efO<br>gofh'sf] 3/ hf]8g] ;8s                                                                | 7 |  |  |
| 181 | vf/v'§]af6 u}/L ufFp hf]8g] ;8s                                                                                                     | 7 |  |  |
| 182 | sflnsf 8]/L b]lv ;}h' 8]/L hf]8\g] ;8s                                                                                              | 7 |  |  |
| 183 | emf]n'Ě] k'n jf:tf]nf ufFpaf6 jg kw]/f]                                                                                             | 7 |  |  |
| 184 | e+u]/L 8f8fdf v]n d}bfg lgdf{Of                                                                                                     | 7 |  |  |
| 185 | afu]lx6L d7 dlGb/,afnd'St]Zj/,<br>dxfnldL,kGrsGofb]jL,hfu]Zj/, kb\d<br>eQm]Zj/,uf} u'/]Zj/ ,oft' dxfb]j,lzj kfj{tL<br>dlGb/ ;+/lfOf | 7 |  |  |
| 186 | dfg]8f+8f,lwd]afhf,lj:s]6<br>hfqf,Nxf];f/,ufO{,tLh rf8,dh'jfdf xf]d:6]<br>;+rfngsf                                                  | 7 |  |  |
| 187 | j8f sfo{nosf] ejg tnf yk tyf gof+ ejg lgdf{Of                                                                                       | 7 |  |  |
| 188 | jfu]Zj/L :jf:Yo rf}sLdf ;]ldgf/ xn lgdf{Of                                                                                          | 7 |  |  |
| 189 | k xl/ k efu vl/kf6Ldf ejg lgdf{Of                                                                                                   | 7 |  |  |
| 190 | j8f —& ;fj{hlgs :yfgdf ;fj{hlgs zf}rfno /                                                                                           | 7 |  |  |

|     |                                                                                                                    |   |  |  |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
|     | ls ofk'qL 6 i6 lgdf{0f                                                                                             |   |  |  |
| 191 | j8f g+ – \$ lrxfg8f+8fdf Eofln Eo'–6fj/<br>lgdf{0f wf/f kf]vl/ af6 8f8f+ kfvf hf]8\g]<br>af6f]                     | 8 |  |  |
| 192 | dl0f{sl0fsf 3f6 u'u' vf]nf x'Fb} sl/8f]/                                                                           | 8 |  |  |
| 193 | /Tgflul/ af6 l;dfrf}/ e fk f] ;Dd ly –km]h<br>lgdf{0f                                                              | 8 |  |  |
| 194 | blIf0fsfln dlGbdf ;fd'bflos ejg lgdf{0f                                                                            | 8 |  |  |
| 195 | l;tn 8fF8fdf pwog lgdf{0f                                                                                          | 8 |  |  |
| 196 | ld; ]sf 6f/ , kftn] jg ,ltv] 9'Ė l8k af]l/Ė ug]{                                                                   | 8 |  |  |
| 197 | tf]l/ vs{df v]nd}bfg lgdf0f{                                                                                       | 8 |  |  |
| 198 | /ftf] kf6L af6 u'j' vf]nfdk k'n lgdf{0f                                                                            | 8 |  |  |
| 199 | /ftf] kf6L – /fgLaf/L ;8sdf k'n lgdf{0f                                                                            | 8 |  |  |
| 200 | b'nfnufp+ vf]nfdff k'n lgdf{0f                                                                                     | 8 |  |  |
| 201 | uf]; k'n – ;'8fn snd;L ;8s :t/pGgtL                                                                                | 8 |  |  |
| 202 | sdnljgfos –lhtk' /–r/]nL –gu/sf]6 ;8s                                                                              | 8 |  |  |
| 203 | zxl/ ;fd'bflos :jf:Yo lSnlgs j*f g+ 8 ;`rfng                                                                       | 8 |  |  |
| 204 | ;/:jtL dlGb/,dfOnL a  Dxfo0fL,7'nL<br>a  Dxfo0fL,d0fLs0fL{sf wfd,sfnLsf dlGb/<br>yf sdfy dlGb/ lgdf{0f tyf ;+/lf0f | 8 |  |  |
| 205 | ;f}8]n sifL ;xsf/L t/sf/L ;+sng s]Gb  lgdf{0f                                                                      | 9 |  |  |
| 206 | vs{k'n d'gL afw s'nf] lgdf{0f                                                                                      | 9 |  |  |
| 207 | x]Gykf]i6 af6 ynL hfg] af6f] lgdf{0f                                                                               | 9 |  |  |
| 208 | o1sf] 3/ af6 slkmsf] 3/ ;Dd hfg] af6f] 9nfg                                                                        | 9 |  |  |
| 209 | vf+jfsf] 6 fG;ld6/ af6 bz} 6f]n ;Dd af6f]<br>u fe]n                                                                | 9 |  |  |
| 210 | rffk6f]n vfg]kfgL dd{t ;+Eef/                                                                                      | 9 |  |  |
| 211 | eujfg yfkfsf] 3/ af6 rf/3/] x'b} k'hf/L kf6L<br>hfg] af6f]                                                         | 9 |  |  |
| 212 | vs{k'n af6 k'hf/L kf6L x'+b} cdn8f]n hfg]<br>af6f]                                                                 | 9 |  |  |
| 213 | dh'jf rf]/ jl/k/L kSsL gfnL / v]nd}bfg                                                                             | 9 |  |  |
| 214 | ;'O{6L vf]nfdk gfnf ;'8fn uf]/]6f] af6f] glhs                                                                      | 9 |  |  |

|     |                                                                         |   |  |  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|---|--|--|
|     | e'lfo lgoGq0f                                                           |   |  |  |
| 215 | gfnf ;8s -kf+u f] vfgL_ glhs km}9f]sf<br>k f=lj=;Dd s'nf] af6f] lgdf{0f | 9 |  |  |
| 216 | uf]7fn] rf}/ b]vL lkkn af]6 agdf 6f]n ;Dd<br>kSsL gfnL lgdf{0f          | 9 |  |  |
| 217 | ljGWjf;LgL e'lfo lgoGq0f                                                | 9 |  |  |
| 218 | nsfO{ v8\sfsf vfg]kfgL                                                  | 9 |  |  |
| 219 | /fdl;tf dIGb/ dd{t                                                      | 9 |  |  |
| 220 | k'hf/Lkf6L af6 blnt a:tL hfg] af6f]                                     | 9 |  |  |
| 221 | sfsL{ 6f]ndf e'lfo                                                      | 9 |  |  |
| 222 | v8\sfsf a'9fyf]sL l9s'/]kf6L dd{t                                       | 9 |  |  |
| 223 | km}9f]sf ,;f}8f]n, ldngrf]s ;8s sfnf]kq]                                | 9 |  |  |
| 224 | ;+uddfu{ sfnfkq]                                                        | 9 |  |  |
| 225 | km'naf/L psfnf] 8f+8fkf6L,;f}8]n x'+b}<br>uf]7fn] rf}/ ;8s sfnf] kq     | 9 |  |  |
| 226 | tfyln k'n j8f sfo{no afnf 6f]n ;8s sfnf]kq]                             | 9 |  |  |
| 227 | km}9f]sf ;fvsdL{ 6f]n afnf 6f]n sfnf] kq]                               | 9 |  |  |
| 228 | tfyln k'n ,1fg]Gb  yfkfsf] 3/ x'+b} b/f}6f]n<br>hfg] ;8s sfnf]kq]       | 9 |  |  |
| 229 | a  Dxfo0fL Oyfrf s'Dkfv ;8s :t/f]GgtL                                   | 9 |  |  |
| 230 | /fpt 6f]nsf] kLr                                                        | 9 |  |  |
| 231 | r'gb]jL lf]qdf l8k af]l/Ë tyf vfg]kfgL<br>Aoj:yfkg sfo{ .               | 9 |  |  |



## चाँगुनारायण नगरपालिकाको आर्थिक ऐन

**चाँगुनारायण नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक**

**प्रस्तावना:** चाँगुनारायण नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम चाँगुनारायण नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि चाँगुनारायणनगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:**यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

| l;<br>=g+<br>= | pk<br>l;<br>=g+= | ljj/)<br>f                        |  |            |            |            |            |            |            | s}lkmot |
|----------------|------------------|-----------------------------------|--|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------|
|                |                  |                                   |  | s          |            | v          |            | u          |            |         |
|                |                  |                                   |  | bt{f b:t'/ | jflif{s s/ | bt{f b:t'/ | jflif{s s/ | bt{f b:t'/ | jflif{s s/ |         |
| 1              | 1=1              | #/ s/                             |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                |                  | klxnf] ?=10 nfv;Dddf              |  |            |            |            |            |            | lgz'Ns     |         |
|                |                  | To;kl%sf] ?=10 nfv;Dd sf]         |  |            |            |            |            |            | 300.00     |         |
|                |                  | To;kl%sf] ?=30 nfv;Dd sf]         |  |            |            |            |            |            | 400.00     |         |
|                |                  | To;kl%sf] ?=50 nfv;Dd sf]         |  |            |            |            |            |            | 600.00     |         |
|                |                  | To;kl%sf] ?=1 s/f]*;Dd sf]        |  |            |            |            |            |            | 1,000.00   |         |
|                |                  | To;kl%sf] af+ls /sd k lt s/f]*    |  |            |            |            |            |            | 1,300.00   |         |
|                | 1=2              | PsLs[t ;Dklt s/                   |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=1            | bz nfv ?k)of ;Dd                  |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=2            | bz nfv b]lv dfly aL; nfv ;Dd      |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=3            | aL; nfv b]lv dfly tL; nfv ;Dd     |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=4            | tL; nfv b]lv dfly krf; nfv ;Dd    |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=5            | krf; nfv b]lv dfly Ps s/f]* ;Dd   |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=6            | Ps s/f]* b]lv dfly kf+r s/f]* ;Dd |  |            |            |            |            |            |            |         |
|                | 1=2=7            | kf+r s/f]* b]lv dfly              |  |            |            |            |            |            |            |         |
| 2              | 2=1              | dfnkf]t                           |  |            |            |            |            |            |            |         |

|   |       |                                                                                                                             |  |               |          |                                                                                                                                  |          |           |          |            |
|---|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|------------|
|   |       | k lt /f]kgL                                                                                                                 |  |               | 80.00    | ? 50 -;flas □□□□□ 1,3/ 9 rfu" 1,3,5 / kxfl* lf]q,gu/sf]^ 2,3,4, 5,6,7,8,9 ;'*fn 2,9,6,7,8 afu]Zj/L 4,5,6,7,8,9 tfynL 1,2,3,/ 4v_ |          |           |          |            |
| 3 | 3=1   | axfn s/ ;DjlGwt wgLj^ Ing] jxfn s/                                                                                          |  | k ltzt        | 2 k ltzt |                                                                                                                                  |          |           |          |            |
|   | 3=2   | c:yfoL k;n jxfn s/                                                                                                          |  | k lt ju{km' ^ | 10.00    |                                                                                                                                  |          |           |          | k lt d]xgf |
| 4 |       | Joj;fo s/                                                                                                                   |  |               |          |                                                                                                                                  |          |           |          |            |
|   | 4=1   | Jofkfl/s a:t"                                                                                                               |  |               |          |                                                                                                                                  |          |           |          |            |
|   | 4=1=1 | Hj]n/L, lel*of], Sof;]^ l/s*{/ tyf Kn]o/ cflbsf] yf]s tyf v'b f Jofkf/                                                      |  |               | 2,500.00 | 10,000.00                                                                                                                        | 2,000.00 | 5,000.00  | 1,500.00 | 2,500.00   |
|   | 4=1=1 | r"/f]^ /S;L, ljifbL                                                                                                         |  |               | 5,000.00 | 15,000.00                                                                                                                        | 5,000.00 | 10,000.00 | 5,000.00 | 5,000.00   |
|   | 4=1=2 | v'b f Joj;fo                                                                                                                |  |               |          |                                                                                                                                  | 500.00   | 2,500.00  | 500.00   | 1,000.00   |
|   | 4=1=3 | ; "g rf+bL tyf uxgf jgfp] k;n                                                                                               |  |               | 500.00   | 5,000.00                                                                                                                         | 500.00   | 2,500.00  | 500.00   | 2,000.00   |
|   | 4=1=4 | lel*of], Sof;^ /]s*{/ cflb                                                                                                  |  |               |          |                                                                                                                                  | 500.00   | 2,500.00  | 500.00   | 1,000.00   |
|   | 4=1=5 | lgdf{f ;fdfu L sDk'^/ ljB't ;fdfg, Sofd]/f, ^]lnlehg, /]l*of], sfk}{^ k]^«f]lnod kbfy{ h:tf j:t"sf] yf]s tyf v'b f Jofkf/df |  |               | 500.00   | 5,000.00                                                                                                                         | 500.00   | 2,500.00  | 500.00   | 1,000.00   |
|   | 4=1=6 | b]lgs pkef]usf vfB kbfy{, ;lt sk*f cflbsf] yf]s tyf v"b f Jofkf/                                                            |  |               | 500.00   | 5,000.00                                                                                                                         | 500.00   | 2,500.00  | 500.00   | 1,000.00   |
|   | 4=1=7 | ;jf/L ;fwg ljqm]tf                                                                                                          |  |               | 2,000.00 | 10,000.00                                                                                                                        |          |           |          |            |
|   | 4=2   | ljz]if! k/fdz{ tyf cGo Joj;fos                                                                                              |  |               |          |                                                                                                                                  |          |           |          |            |
|   | 4=2=1 | lrlsT;s ;]jf                                                                                                                |  |               | 500.00   | 1,200.00                                                                                                                         |          |           |          |            |
|   | 4=2=2 | slj/fh                                                                                                                      |  |               | 300.00   | 600.00                                                                                                                           |          |           |          |            |

|  |        |                                                   |  |  |          |           |        |          |        |          |  |
|--|--------|---------------------------------------------------|--|--|----------|-----------|--------|----------|--------|----------|--|
|  | 4=2=3  | O{IGhlgo/                                         |  |  | 1,000.00 | 5,000.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=4  | sfg" g Joj;foL. N]fvfk(L Joj;fo                   |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=5  | n]vfk/Llfs                                        |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=6  | bGt lrlsT;s                                       |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=7  | cg';Gwfgstf{ tyf k/fdz{bftf                       |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=8  | sDKo'^/ Pgflni^ ty k f]u fd/                      |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=9  | aLdf Ph]G^                                        |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=10 | ;e]{o/                                            |  |  | 600.00   | 1,800.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=11 | cg"jfb                                            |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=12 | kz" lrlsT;fs                                      |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=13 | z]o/ bnfn                                         |  |  | 500.00   | 1,200.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=14 | ;fdfg ('jfgLstf{ tyf sDkgL                        |  |  | 1,000.00 | 1,800.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=15 | ;+:yfut k]G^/                                     |  |  | 500.00   | 10,000.00 |        |          |        |          |  |
|  | 4=2=16 | ;fdfGo k]G^/, km\n]S; jf]*{lgdf{}f                |  |  | 500.00   | 1,500.00  |        |          |        |          |  |
|  | 4=3    | lgdf{)}f Joj;fo                                   |  |  |          |           |        |          |        |          |  |
|  |        | gu/kflnsf leq k wfg sfof{no ePsf] lgdf{)}f Joj;fo |  |  | 500.00   | 10,000.00 | 500.00 | 8,000.00 | 500.00 | 6,000.00 |  |
|  | 4=4    | pTkfbg d'ns pBf]u                                 |  |  |          |           |        |          |        |          |  |

|  |       |                                                                                                                                                    |  |          |           |            |          |           |          |            |  |
|--|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|-----------|------------|----------|-----------|----------|------------|--|
|  | 4=4=1 | sf]/f dfn jf cw{ k zf]lwt dfn jf v]/ uO{/x]sf] -safl*_ dfn ;fdgfsf] jf cGo dfn ;fdfg k of]u jf k zf]wg u/L dfn ;fdfg pTkfbg ug]{ pBf]u Joj;fo btf{ |  |          | 2,000.00  | 60,000.00  | 1,500.00 | 50,000.00 | 1,000.00 | 40,000.00  |  |
|  | 4=5   | pmhf{d"ns pBf]u                                                                                                                                    |  |          |           |            |          |           |          |            |  |
|  | 4=5=1 | hn; f]t, jfo', ;f]o{zlQm, sf]Onf, k fs[lts t]n, Uof+;; afof]Uof; tyf cGo ; f]]tx?jf^ phf{ k}bf ug]{ pBf]u Joj;fodf btf{                            |  |          | 5,000.00  | 60,000.00  | 4,000.00 | 50,000.00 | 3,000.00 | 40,000.00  |  |
|  | 4=6   | vlgh pBf]u                                                                                                                                         |  |          |           |            |          |           |          |            |  |
|  | 4=6=1 | vlgh pTvgg jf k zf]wg ug]{ pBf]u,afn'jf pTvGg Joj;fo btf{                                                                                          |  |          | 15,000.00 | 100,000.00 |          |           |          |            |  |
|  | 4=6=2 | afn'jfsf] lgsfzL                                                                                                                                   |  | So' lkm^ | 4.00      |            |          |           |          |            |  |
|  | 4=6=3 | afn'jfsf] /f]oN^L k lt l^k                                                                                                                         |  |          |           |            |          |           |          |            |  |
|  |       | s=lg;fg                                                                                                                                            |  |          | 30.00     |            |          |           |          |            |  |
|  |       | v=ldlg ^«s                                                                                                                                         |  |          | 40.00     |            |          |           |          |            |  |
|  |       | u=l^k/                                                                                                                                             |  |          | 75.00     |            |          |           |          |            |  |
|  |       | □ □□□□□□□ □□□□                                                                                                                                     |  |          | 15.00     |            |          |           |          |            |  |
|  |       | □ □□□□□□□ □□□□                                                                                                                                     |  |          | 10.00     |            |          |           |          |            |  |
|  | 4=6=4 | O{^f pBf]u - btf{ gljs/)f / pTkfbg ;]jf z'Ns_                                                                                                      |  | jflif{s  |           |            |          |           |          | 300,000.00 |  |
|  | 4=6=5 | k b'if)f /lxt O{^f pBf]u - btf{ gljs/)f / pTkfbg ;]jf z'Ns_                                                                                        |  | jflif{s  |           |            |          |           |          | 150,000.00 |  |
|  | 4=7   | ko{^g pBf]u                                                                                                                                        |  |          |           |            |          |           |          |            |  |

|  |       |                                                                                                                                                                                                                          |  |                            |           |           |           |           |           |           |  |
|--|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--|
|  | 4=7=1 | ko{^g, cfjf,, nh, xf]^n, /]i^'/f,<br>l/;f{^, □□□□□□ Ph]G;L,<br>:sLO□, UnfOI*□ jf^/<br>/\oflkm\ ^□, kf]gL<br>□□□□□□□, kbofqf, x^Po/<br>Aofn'lg□, Kof/fl;ln□,<br>uNkmsf];{, Kf]fn]f, cZjf/f]x)f<br>cflb pBf]]u Joj;fo btf{ |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>2000  | 5,500.00  | 5,000.00  |           |           |           |           |  |
|  | 4=7=2 | nh, xf]^n l/;f]^{-k To]s<br>tf/fsf]_                                                                                                                                                                                     |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>5000  | 25,000.00 | 10,000.00 |           |           |           |           |  |
|  | 4=7=3 | af/ ;d]tsf] /]i^'/f                                                                                                                                                                                                      |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>1000  | 3,000.00  | 2,500.00  |           |           |           |           |  |
|  | 4=8   | ;]jf pBf]u                                                                                                                                                                                                               |  |                            |           |           |           |           |           |           |  |
|  | 4=8=1 | %fkfvfgf k/fdz{ ;]jf, □□lhlg□<br>Joj;fo, rnlrq Joj;fo, ;fj{hlgs<br>kl/jxg Joj;fo, kmf]^f]u fkml,<br>k of]uzfnf, xjfO{ ;]jf, btf{                                                                                         |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>10000 | 25,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 10,000.00 | 7,000.00  | 5,000.00  |  |
|  | 4=8=2 | zLt e)*f/ cflb pBf]u Joj;fo btf{                                                                                                                                                                                         |  |                            | 1,000.00  | 3,000.00  | 750.00    | 2,000.00  | 500.00    | 1,500.00  |  |
|  | 4=9   | cGo pBf]u                                                                                                                                                                                                                |  |                            |           |           |           |           |           |           |  |
|  | 4=9=1 | k ;f]lwt kfgL                                                                                                                                                                                                            |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>25000 |           |           |           |           | 25,000.00 | 20,000.00 |  |
|  | 4=9=2 | sRrf kfgL                                                                                                                                                                                                                |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>25000 |           |           |           |           | 25,000.00 | 50,000.00 |  |
|  | 4=9=3 | cf]iflw sf/vfgf -e]^g/L / dfgj<br>hGo_                                                                                                                                                                                   |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>30000 |           |           |           |           | 50,000.00 | 40,000.00 |  |
|  | 4=9=4 | sf+rf] O{^f                                                                                                                                                                                                              |  | k lt<br>/f]klg             | 500.00    |           |           |           |           |           |  |

|  |        |                                                                                                                                |  |                            |  |  |  |  |           |            |  |
|--|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------|--|--|--|--|-----------|------------|--|
|  | 4=9=5  | KnfO{p* sf/vfgf                                                                                                                |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>30000 |  |  |  |  | 50,000.00 | 40,000.00  |  |
|  | 4=9=6  | Xo"d kfO{k sf/vfgf                                                                                                             |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>5000  |  |  |  |  | 15,000.00 | 10,000.00  |  |
|  | 4=9=7  | lk  □□□□□ -Kofgn_                                                                                                              |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>5000  |  |  |  |  | 50,000.00 | 40,000.00  |  |
|  | 4=9=8  | qm;/ pBf]u                                                                                                                     |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>50000 |  |  |  |  | 85,000.00 | 75,000.00  |  |
|  | 4=9=9  | Ans pTkfbg                                                                                                                     |  |                            |  |  |  |  |           |            |  |
|  | 4=9=10 | d]l;g af^ Ans pTkfbg                                                                                                           |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>10000 |  |  |  |  | 60,000.00 | 50,000.00  |  |
|  | 4=9=11 | xftn] Ans agfpg]                                                                                                               |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>30000 |  |  |  |  | 25,000.00 | 20,000.00  |  |
|  | 4=9=12 | l/+u agfpg] sf/vfgf                                                                                                            |  | l;kmf/L;<br>b:t'/<br>5000  |  |  |  |  | 15,000.00 | 10,000.00  |  |
|  | 4=9=13 | sfuh pwf]u                                                                                                                     |  |                            |  |  |  |  | 25,000.00 | 100,000.00 |  |
|  | 4=9=14 | Knfl^s pwf]u ;fljsdf btf{ ePsf]                                                                                                |  |                            |  |  |  |  | 25,000.00 | 50,000.00  |  |
|  | 4=10   | ;+rf/ ;]jf                                                                                                                     |  |                            |  |  |  |  |           |            |  |
|  | 4=10=1 | lghL lf]qsf] x"nfs ;]jf                                                                                                        |  |                            |  |  |  |  |           | 850.00     |  |
|  | 4=10=2 | lghL lf]qsf] ^]lnkmf]g,<br>km\ofS; ;]jf, kmf]^f]skL,<br>df]afO{n kmf]g, cfOP;*L,<br>P;^*L, Od]n, OG^/g]^ , l/rf{h<br>sf*{ cfbL |  |                            |  |  |  |  | 500.00    | 800.00     |  |



|  |        |                                                                                                  |  |                     |           |           |        |          |           |           |  |
|--|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------|-----------|-----------|--------|----------|-----------|-----------|--|
|  | 4=11   | laQLo ;]jf                                                                                       |  |                     |           |           |        |          |           |           |  |
|  | 4=11=1 | g]kfn ;/sf/sf] k")f{ :jfldTjdf /x]sf] afx]s cflys sf/f]jf/ ug]{ jfl)fHo a)+s bt{f{ tyf ;]jf z'Ns |  | l;kmf/L; b:t'/ 1000 |           |           |        |          | 5,500.00  | 5,000.00  |  |
|  | 4=11=2 | cfly{s sf/f]jf/ ;d]t ug]{ ljQLo sDkgLsf] d'Vo sfof{no                                            |  | l;kmf/L; b:t'/ 3000 |           |           |        |          | 15,000.00 | 10,000.00 |  |
|  | 4=11=3 | ljQLo sDkgL zfvf sfof{no                                                                         |  | l;kmf/L; b:t'/ 1000 |           |           |        |          | 6,000.00  | 5,500.00  |  |
|  | 4=11=4 | aLdf sDkgL                                                                                       |  | l;kmf/L; b:t'/ 1000 |           |           |        |          | 10,000.00 | 6,000.00  |  |
|  | 4=11=5 | ljb]zL d'b f ;^xL                                                                                |  | l;kmf/L; b:t'/ 500  |           |           |        |          | 1,000.00  | 2,000.00  |  |
|  | 4=11=6 | lwtf]kq sf/f]jf/                                                                                 |  |                     |           |           |        |          | 1,000.00  | 3,000.00  |  |
|  | 4=11=7 | ;xsf/L -gu/ lf]q leq bt{f{ u/LPsf_                                                               |  | l;kmf/L; b:t'/ 500  |           |           |        |          | 1,000.00  | 500.00    |  |
|  | 4=11=8 | ;xsf/L -gu/ lf]q aflx/ bt{f{ u/L zfvf sfof{no vf]lnPsf _                                         |  | l;kmf/L; b:t'/ 2500 |           |           |        |          | 2,500.00  | 2,000.00  |  |
|  | 4=12   | :jf:Yo ;]jf                                                                                      |  |                     |           |           |        |          |           |           |  |
|  | 4=12=1 | u}:/;sf/L c:ktfn                                                                                 |  |                     | 500.00    | 5,000.00  | 500.00 | 2,500.00 | 500.00    | 1,000.00  |  |
|  | 4=12=2 | gl;{□ xfd                                                                                        |  |                     | 50,000.00 | 20,000.00 |        |          |           |           |  |
|  | 4=12=3 | lSngLs tyf Nofj                                                                                  |  |                     | 15,000.00 | 20,000.00 |        |          |           |           |  |
|  | 4=12=4 | ;fpgf jfy, lkmlhof]y]/fkL cflb                                                                   |  |                     | 15,000.00 | 20,000.00 |        |          |           |           |  |
|  | 4=13   | lzlff ;]jf                                                                                       |  |                     |           |           |        |          |           |           |  |

|  |         |                                                                                      |  |  |           |           |          |          |          |                              |
|--|---------|--------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----------|-----------|----------|----------|----------|------------------------------|
|  | 4=13=1  | lghL lf]qsf :s'n btf{                                                                |  |  |           |           |          |          |          |                              |
|  | 4=13=2  | cfwf/e't tx . dG^]Zj/L                                                               |  |  | 8,000.00  | 10,000.00 |          |          |          |                              |
|  | 4=13=3  | df lj tx                                                                             |  |  | 15,000.00 | 20,000.00 |          |          |          |                              |
|  | 4=13=4  | ::yfut ljBfno cku * k lt sIF                                                         |  |  | 10,000.00 |           |          |          |          |                              |
|  | 4=13=5  | ;fd'bflos ljBfno :yfkgr /<br>cku *sf nflu                                            |  |  | lg z'Ns   |           |          |          |          |                              |
|  | 4=13=6  | SofDk;, ljZljBfno                                                                    |  |  | 25,000.00 |           |          |          |          |                              |
|  | 4=13=7  | tfnLd tyf cg";Gwfg s]Gb                                                              |  |  | 5,000.00  |           |          |          |          |                              |
|  | 4=13=8  | ^fO{ll□□, sDKo'^/ tyf efff<br>k lzf]f ;+:yf                                          |  |  | 1,000.00  | 2,000.00  | 1,000.00 | 1,500.00 | 1,000.00 | 1,200.00                     |
|  | 4=13=9  | Sna l^d ;+# ;+:yf btf{ /<br>gljs/)f                                                  |  |  |           |           |          |          | 1,000.00 | gljsf/)f<br>500 k lt<br>jif{ |
|  | 4=13=10 | cGt/fli^«o u)/ ;/sf/L ;+:yf btf{                                                     |  |  |           | 4,500.00  |          | 3,500.00 |          | 3,000.00                     |
|  | 4=14    | dd{t ;Def/ ;]jf                                                                      |  |  |           |           |          |          |          |                              |
|  | 4=14=1  | x]eL OISjkd]G^ a;, ^«s, sf/<br>df]^/;fO{sn, ^]Dkf], ;fO{sn<br>dd{t sf/vfgf           |  |  | 500.00    | 5,000.00  | 500.00   | 2,500.00 | 500.00   | 1,000.00                     |
|  | 4=14=2  | /]l*of], l^=eL=, #*L, k ]z/, ss'/<br>lx^/, ^]lnkmf]g ;]^, ljB't<br>;fdfu L dd{t s]Gb |  |  | 500.00    | 500.00    |          |          |          |                              |
|  | 4=15    | cGo ;]jf                                                                             |  |  |           |           |          |          |          |                              |
|  | 4=15=1  | lj!fkg ;]jf                                                                          |  |  |           |           | 500.00   | 2,500.00 | 500.00   | 1,000.00                     |
|  | 4=15=2  | ]b]lzs /f]huf/ ;]jf                                                                  |  |  | 500.00    | 5,000.00  | 500.00   | 3,000.00 | 500.00   | 2,000.00                     |
|  | 4=15=3  | :jb]zL /f]huf/ ;]jf                                                                  |  |  | 500.00    | 1,500.00  | 500.00   | 1,500.00 | 500.00   | 1,000.00                     |
|  | 4=15=4  | ;]qm]^/on ;]jf                                                                       |  |  | 500.00    | 1,500.00  | 500.00   | 1,000.00 |          |                              |
|  | 4=15=5  | xfplh□ sDkgL tyf #/ hUuf vl/b<br>ljqmL- l/on :^]^_ btf{                              |  |  | 25,000.00 | 10,000.00 |          |          |          |                              |

|  |         |                                                                           |                   |                   |           |           |           |           |           |                              |
|--|---------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------------------------|
|  | 4=15=6  | xfplh□ sDkgL tyf #/ hUuf vl/b<br>ljqmL- l/on :^]^_ l;kmfl/;               |                   | k lt Kn^ 1000.00  |           |           |           |           |           |                              |
|  | 4=15=7  | hUuf Knflg+u l;kmfl/;                                                     |                   | k lt cfgf 1500.00 |           |           |           |           |           |                              |
|  | 4=15=8  | Ao"l^ kfn{/, s]z >[uf/, *«fO{<br>lSng;{, kmf]^f] :^'l*of], l;nfO{<br>cflb |                   | 500.00            | 2,000.00  | 500.00    | 1,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=9  | ;fO{gjf]*{ jgfpq] k]lG^□ ;]jf                                             |                   |                   |           | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,500.00  |                              |
|  | 4=15=10 | kz' jwzfnf                                                                |                   | 500.00            | 5,000.00  | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=11 | df;' ljqm]tf                                                              |                   | 500.00            | 3,000.00  | 500.00    | 2,000.00  | 500.00    | 1,500.00  |                              |
|  | 4=15=12 | km"n / lj?jf ljqm]tf- g;{/L_                                              |                   |                   |           | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=13 | k'n xfp;                                                                  |                   |                   |           |           |           | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=15 | l;;f, KnfOp* ljqm]tf                                                      |                   |                   |           | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=16 | ef+*fs'*f ljqm]tf                                                         |                   | 500.00            | 5,000.00  | 500.00    | 1,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=17 | l:^n, sf&, kmlg{r/ ljqm]tf                                                |                   | 20,000.00         | 15,000.00 | 15,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 5,000.00  |                              |
|  | 4=15=18 | v]nf}gf, pkxf/, -lukm\^_<br>ljqm]tf                                       |                   | 500.00            | 5,000.00  | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00  |                              |
|  | 4=15=19 | s]a'n, g]^]ls{□-u  fxs ;+Vofsf]<br>cfwf/df                                |                   |                   |           |           |           | 500.00    | 5,000.00  |                              |
|  | 4=15=20 | dfj{n k;n                                                                 | l;kmfl/<br>; 5000 | 500.00            | 10,000.00 |           | 10,000.00 |           | 15,000.00 |                              |
|  | 4=16    | cGo Joj;fo k;n                                                            |                   |                   |           |           |           |           |           |                              |
|  | 4=16=1  | kfs{, lkslgs :k^                                                          |                   |                   |           |           |           |           | 500.00    | ljb]zLsf]<br>nflu<br>1500.00 |

|  |         |                                                              |  |                  |           |            |           |           |           |          |  |
|--|---------|--------------------------------------------------------------|--|------------------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|----------|--|
|  | 4=16=2  | ^"/ ck/]/^/                                                  |  |                  |           |            |           |           | 2,500.00  | 4,000.00 |  |
|  | 4=16=3  | d;fh kfn{/                                                   |  |                  | 500.00    | 3,000.00   | 500.00    | 2,000.00  | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=4  | *]/L pwf]u                                                   |  |                  | 10,000.00 | 100,000.00 |           |           |           |          |  |
|  | 4=16=5  | ko{^sx?nfO{ So'l/of],<br>yfGsf,Do'lhs,lrof cflb a]Rg]<br>k;n |  |                  | 1,000.00  | 500.00     |           |           |           |          |  |
|  | 4=16=6  | xhfd k;n                                                     |  |                  |           |            |           |           | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=7  | kfg k;n                                                      |  |                  |           |            |           |           | 500.00    | 1,500.00 |  |
|  | 4=16=8  | tof/L kf]zfs tyf kmG;L ;fdfg<br>k;n                          |  |                  | 500.00    | 5,000.00   | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=9  | >[uf/ ;fdfu L k;n                                            |  |                  | 500.00    | 5,000.00   | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=10 | wfg s'^\g], ux'+ lk:g], d;nf<br>lk:g] / lrp/f ldn            |  | l;kmfl/<br>15000 |           |            |           |           | 10,000.00 | 5,000.00 |  |
|  | 4=16=11 | sf& lr/fgL tyf sf& ljlqm ug]{                                |  |                  | 25,000.00 | 15,000.00  | 15,000.00 | 10,000.00 | 7,000.00  | 5,000.00 |  |
|  | 4=16=12 | &f*f] e^\^f a'^\^f lemu^L<br>agfpg]                          |  |                  | 10,000.00 | 15,000.00  |           |           |           |          |  |
|  | 4=16=13 | ls/fgf k;n                                                   |  |                  | 500.00    | 5,000.00   | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=14 | Uof; l;ln)* / k;n                                            |  |                  |           |            |           |           | 2,500.00  | 2,000.00 |  |
|  | 4=16=15 | :^]zg/L k':ts k;n                                            |  |                  |           |            |           |           | 500.00    | 1,000.00 |  |
|  | 4=16=16 | c^f] kf^{\; ljlqm k;n                                        |  |                  |           |            |           |           | 7,000.00  | 5,000.00 |  |
|  | 4=16=17 | *]kf^{d}))^n :^f];{\                                         |  |                  | 500.00    | 5,000.00   | 500.00    | 2,500.00  | 500.00    | 1,000.00 |  |





|   |       |                                                                    |  |                     |  |        |  |       |  |           |  |
|---|-------|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------|--|--------|--|-------|--|-----------|--|
|   | 6=1=2 | /f]* /f]n/ *f]h/ tyf cGo x]eL<br>Oso'kd]G^                         |  |                     |  |        |  |       |  | 2,000.00  |  |
|   | 6=1=3 | ldgLa;, ldlg ^«s                                                   |  |                     |  |        |  |       |  | 1,000.00  |  |
|   | 6=1=4 | sf/,lhk Eofg                                                       |  |                     |  |        |  |       |  | 300.00    |  |
|   | 6=1=5 | :s'^/, df]^/;fO{sn tyf cGo ;jf/L<br>;fwgdf                         |  |                     |  |        |  |       |  | 100.00    |  |
|   | 6=2   | k^s] ;jf/L s/ cfkm}n] agfPsf] jf cfkm"nfO{ x:tft/)f eOcfPsf] ;*sdf |  |                     |  |        |  |       |  |           |  |
|   | 6=2=1 | a;, ^«s, n/L                                                       |  |                     |  |        |  |       |  | 25.00     |  |
|   | 6=2=2 | /f]* /f]n/ *f]h/ tyf cGo x]eL<br>Oso'kd]G^                         |  |                     |  |        |  |       |  | 50.00     |  |
|   | 6=2=3 | ldgLa;, ldlg ^«s                                                   |  |                     |  |        |  |       |  | 20.00     |  |
|   | 6=2=4 | sf/,lhk Eofg                                                       |  |                     |  |        |  |       |  | 10.00     |  |
|   | 6=2=5 | :s'^/, df]^/;fO{sn tyf cGo ;jf/L<br>;fwgdf                         |  |                     |  |        |  |       |  | 5.00      |  |
| 7 |       | lj!fkg s/                                                          |  | k lt<br>ju{<br>km'^ |  | 100.00 |  | 50.00 |  | 25.00     |  |
| 8 | 8=1   | rnlrq %fof+sg                                                      |  |                     |  |        |  |       |  |           |  |
|   | 8=1=1 | ^]lnlkmNd ;fg] kbf{                                                |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 1,000.00  |  |
|   | 8=1=2 | g]kfnL                                                             |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 2,000.00  |  |
|   | 8=1=3 | ;fs{ d'n's                                                         |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 5,000.00  |  |
|   | 8=1=4 | cGo d'n's                                                          |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 7,000.00  |  |
|   | 8=2   | ljZj;Dkbf lf]qdf cfo cfh{g x" g] u/L u/]sf] sfo{qmd b:t"/          |  |                     |  |        |  |       |  |           |  |
|   | 8=2=1 | :jb]zL                                                             |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 5,000.00  |  |
|   | 8=2=2 | ljb]zL tyf :jb]zLsf] ;+o'Qm<br>sfo{qmd                             |  | k lt<br>lbg         |  |        |  |       |  | 10,000.00 |  |
| 9 | 9=1   | c:yfoL k;n jxfn s/                                                 |  | k lt                |  |        |  |       |  | 10.00     |  |

|           |               |                                         |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  |          |  |
|-----------|---------------|-----------------------------------------|--|--------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--|----------|--|
|           |               |                                         |  | ju{km'<br>^        |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  |          |  |
|           | <b>9=2</b>    | <b>c:yfoL xf^ ahf/ / #'DtL k;n k^s]</b> |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  |          |  |
|           | <b>9=2=1</b>  | #'DtL k;n                               |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 25.00    |  |
|           | <b>9=2=2</b>  | rf}kfof                                 |  | k lt<br>uf]^f      |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 20.00    |  |
|           | <b>9=2=3</b>  | xf+; s'v'/f                             |  | k lt<br>uf]^f      |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 10.00    |  |
| <b>10</b> |               | □□□□□□ b:t'/                            |  | a;; ^«s            |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 25.00    |  |
|           | <b>10=1</b>   | ldlga;                                  |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 25.00    |  |
|           | <b>10=2</b>   | sf/ lhk                                 |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 10.00    |  |
|           | <b>10=3</b>   | df]=;f=                                 |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 10.00    |  |
| <b>11</b> |               | <b>gS;fkf; b:t'/ -cfjf;Lo #/_</b>       |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  |          |  |
|           | <b>11=1</b>   | gS;fkf; lga]bg kmfO{n                   |  | k lt<br>kmfO{<br>n |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 1,000.00 |  |
|           | <b>11=2</b>   | gS;fkf; w/f]^L                          |  | k lt<br>ju{lk m^   |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 2.00     |  |
|           | <b>11=3</b>   | ejg lgdf{f ;DkGg kq -cflzs /<br>k')f{   |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  | 2,000.00 |  |
|           |               |                                         |  |                    | <b>s]Gb  af^ 3<br/>ld^/ ;Dd<br/>R.O.W</b> | <b>s]Gb  af^ 3<br/>ld= b]lv 5<br/>ld^/ ;Dd<br/>R.O.W</b> | <b>s]Gb  af^ 5<br/>ld= b]lv 7<br/>ld^/ ;Dd<br/>R.O.W</b> | <b>s]Gb  af^ 7<br/>ld^/ eGbf<br/>dfly<br/>R.O.W</b> |  |          |  |
|           | <b>11=5</b>   | lkn/ l;:^d, cfjlzo k of]hg              |  | k lt<br>ju{lk m^   | 4.00                                      | 5.00                                                     | 6.00                                                     | 8.00                                                |  |          |  |
|           | <b>11=6</b>   | jfn l;:^d                               |  | k lt<br>ju{lk m^   | 3.00                                      | 4.00                                                     | 5.00                                                     | 6.00                                                |  |          |  |
|           | <b>11=7</b>   | sRrL #/                                 |  | k lt<br>ju{lk m^   | 1.00                                      | 1.00                                                     | 1.00                                                     | 1.00                                                |  |          |  |
|           | <b>11=8</b>   | <b>cfjfl;o ^x/f</b>                     |  |                    |                                           |                                                          |                                                          |                                                     |  |          |  |
|           | <b>11=8=1</b> | slRr-df^f] af; h:tf k of]u              |  | k lt               | 1.00                                      | 1.00                                                     | 1.00                                                     | 1.00                                                |  |          |  |



|  |                |                                                                                                        |  |                                                                               |                                     |      |      |       |                                             |  |
|--|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------|------|-------|---------------------------------------------|--|
|  |                | ePsf]df_                                                                                               |  | ju{lk m^                                                                      |                                     |      |      |       |                                             |  |
|  | <b>11=8=2</b>  | cfjfl;o kfOk ^\; Rofgn lk  kmfj<br>Jns k  of]u u/L l;d]G^ hf]*fO<br>ePsf]                              |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              | 2.00                                | 3.00 | 4.00 | 5.00  |                                             |  |
|  | <b>11=8=3</b>  | Joj;flos ^x/f slRr-df^f] af; h:t f<br>k  of]u ePsf]df_ ^x/f lgdf{}f                                    |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              | 3.00                                | 3.00 | 4.00 | 4.00  |                                             |  |
|  | <b>11=8=4</b>  | Joj;flos ^x/f kfOk ^\; Rofgn<br>lk  kmfj Jns k  of]u u/L l;d]G^<br>hf]*fO ePsf]                        |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              | 5.00                                | 7.00 | 9.00 | 10.00 |                                             |  |
|  |                | ejgx?df 2 j^f ;^/ /fv]df k rlnr b:t'/sf] 50 k ltzt / 2 eGbf a(L ;^/ /fv]df 75 k ltzt yk b:t"/ nfUg]% . |  |                                                                               |                                     |      |      |       |                                             |  |
|  | <b>11=9</b>    | gSzf ;+zf]wg                                                                                           |  |                                                                               |                                     |      |      |       | ? 2500<br>Aofkfl/s sf]<br>xsdf ?<br>5000.00 |  |
|  | <b>11=10</b>   | a(L lgdf{}f ePsf] k lt ju{lk m^<br>dfkb)( k'u]df dfq                                                   |  |                                                                               | k rlnt b:t"/ sf] zt k ltzt yk b:t'/ |      |      |       |                                             |  |
|  | <b>11=11</b>   | gS;f sf] k ltlnkL                                                                                      |  |                                                                               |                                     |      |      |       | 1,000.00                                    |  |
|  | <b>11=13</b>   | sDkfp)* jfn                                                                                            |  | k lt<br>/lg□<br>lk m^                                                         |                                     |      |      |       | 2.00                                        |  |
|  | <b>11=14</b>   | gS;fkf; b:t'/ -pBf]u_                                                                                  |  |                                                                               |                                     |      |      |       |                                             |  |
|  | <b>11=14=1</b> | 1000 ju{lk m^ ;Ddsf] lf]qkmn                                                                           |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              |                                     |      |      |       | 20.00                                       |  |
|  | <b>11=14=2</b> | 1000 b]lv 2000 ;Ddsf]<br>lf]qkmn                                                                       |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              |                                     |      |      |       | 30.00                                       |  |
|  | <b>11=14=3</b> | 2000 b]lv dfly                                                                                         |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              |                                     |      |      |       | 35.00                                       |  |
|  | <b>11=14=4</b> | df^f] hf]*fO{                                                                                          |  | k lt<br>ju{lk m^                                                              |                                     |      |      |       | 10.00                                       |  |
|  | <b>11=15</b>   | gS;f Dofb yk k rlnt b:t"/sf]                                                                           |  | k rlnt b:t"/sf] 25 k ltzt                                                     |                                     |      |      |       |                                             |  |
|  | <b>11=16</b>   | gS;f gfd;f/L                                                                                           |  | Psf#/ leqsf] xsdf k rlnt b:t"/s 10 k ltzt cGosf] xsdf k rlnt b:t"/s 20 k ltzt |                                     |      |      |       |                                             |  |

|  |         |                                                                                                                             |  |                                     |                     |  |  |  |          |  |
|--|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------|---------------------|--|--|--|----------|--|
|  | 11=17   | cGo                                                                                                                         |  |                                     |                     |  |  |  |          |  |
|  | 11=17=1 | gu/kflnsf #f]if)f c#L dfkb)*<br>cg";f/ lgdf{ }f ePsf] t/ gSzf<br>l:js[lt ljgf lgdf{ }f u/L gS;f<br>k  dfl)t                 |  | k lt<br>ju{lkm^                     | k rlnt b:t"/ cg";f/ |  |  |  |          |  |
|  | 11=7=2  | gu/kflnsf #f]if)f kl% dfkb)*<br>cg";f/ lgdf{ }f ePsf] t/ gSzf<br>l:js[lt ljgf lgdf{ }f u/L lgoldt<br>ug{ cfPsf lgoldt b:t'/ |  | k rlnt b:t"/sf] zt k ltzt yk b:t'/' |                     |  |  |  |          |  |
|  | 11=8    | l;kmfl/; tyf ;h{ldg b:t'/                                                                                                   |  |                                     |                     |  |  |  |          |  |
|  | 11=8=1  | gu/kflnsf af^ x'g] ;a} k sf/sf<br>;h{ldg - cGo lgsfosf af^<br>cg'/f]w eO{ cfPsf ;h{ldg                                      |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=8=2  | s/ r'Stf l;kmfl/; b:t'/                                                                                                     |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=8=3  | vfg]kfgL k of]hgsf] nflu s"g}<br>Joxf]/fsf] l;kmfl/; -ld^/ lng_                                                             |  |                                     |                     |  |  |  | 200.00   |  |
|  | 11=8=4  | vfg]kfgL k of]hgsf] ;fd"lxs<br>ePdf                                                                                         |  |                                     |                     |  |  |  | 300.00   |  |
|  | 11=8=5  | vfg]kfgL k of]hgsf] cf}Bf]lus<br>ePdf                                                                                       |  |                                     |                     |  |  |  | 1,000.00 |  |
|  | 11=8=6  | ; 'rgf ^f+; d'r'Nsf b:t'/                                                                                                   |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=8=7  | lgj]bg b:t'/                                                                                                                |  |                                     |                     |  |  |  | 10.00    |  |
|  | 11=8=8  | k'hf{df #/ sfod                                                                                                             |  |                                     |                     |  |  |  | 2,500.00 |  |
|  | 11=8=9  | ltg k':t] sfod tyf kmf]^f] ^f+;                                                                                             |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=8=10 | h=w k ltlnlk l;kmfl/;                                                                                                       |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=8=11 | lstf sf^ ul/ af^f] sfod                                                                                                     |  |                                     |                     |  |  |  | 500.00   |  |
|  | 11=9    | ;fljs jdf]lhd #/ dd{t                                                                                                       |  |                                     |                     |  |  |  |          |  |
|  | 11=9=1  | dd{t                                                                                                                        |  | k lt ju{<br>lkm^                    |                     |  |  |  | 1.00     |  |

|  |         |                                                        |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |
|--|---------|--------------------------------------------------------|--|----------------|--|--|--|--|-----------|----------------------------------------------------------------|
|  | 11=9=2  | em\ofn (f)sf k lt j^f                                  |  |                |  |  |  |  | 50.00     |                                                                |
|  | 11=10   | k dfl)ft                                               |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |
|  | 11=10=1 | rf/lsNnf                                               |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 1,000.00  |                                                                |
|  | 11=10=2 | #/ jf^f]                                               |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 2,000.00  | □□□□<br>□□□□<br>□□<br>□□□□<br>□□<br>□□□□□<br>□□ -? Ps<br>xhf/_ |
|  | 11=10=3 | c++u ]hLdf l;kmfl/;                                    |  |                |  |  |  |  | 500.00    | j*f<br>sfof{nosf]<br>gubL /!;b<br>ePdf dfq<br>lgz'Ns           |
|  | 11=10=4 | gftf k dfl)ft                                          |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |
|  | 11=10=5 | s= d[To" kl%sf] xsbf/ v"n]sf]<br>gftf k dfl)ft         |  |                |  |  |  |  | 300.00    |                                                                |
|  | 11=10=6 | v=cGo gftf k dfl)ft                                    |  |                |  |  |  |  | 500.00    |                                                                |
|  | 11=10=7 | gful/stf k ltlnlk                                      |  |                |  |  |  |  | 100.00    |                                                                |
|  | 11=11   | #/ hUuf l;kmfl/; b:t'/                                 |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |
|  |         | hf]t gfd;f/L, #/hUuf gfd;f/L btf{ ;d]t                 |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |
|  | 11=11=1 | Psfkl/jf/                                              |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 1,000.00  |                                                                |
|  | 11=11=2 | hf]t nut s^\^f hf]t %f]*kq<br>Psfkl/jf/ afx]s          |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 2,000.00  |                                                                |
|  | 11=11=3 | hf]t nut s^\^f hf]t %f]*kq<br>Psfkl/jf/ leq            |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 1,000.00  |                                                                |
|  | 11=11=4 | ck"tfnL, a]xsbef/ df]xL nut<br>s^\^f z]if kl%sf] bf=vf |  | k lt<br>/f)kgL |  |  |  |  | 10,000.00 |                                                                |
|  | 11=11=5 | cGo l;kmfl/;                                           |  |                |  |  |  |  |           |                                                                |





|    |         |                                                        |  |                  |  |  |  |  |          |  |
|----|---------|--------------------------------------------------------|--|------------------|--|--|--|--|----------|--|
|    | 11=21=1 | ^f]^n:^];g;]^                                          |  | k lt lbg         |  |  |  |  | 1,500.00 |  |
|    | 11=21=2 | dN^L ldl*of -k f]h]S^/_                                |  | k lt lbg         |  |  |  |  | 500.00   |  |
|    | 11=21=3 | l^k/                                                   |  | k lt lbg         |  |  |  |  | 7,000.00 |  |
|    | 11=21=4 | Aofsf] nf]*/-Ogwg afx]s_                               |  | k lt<br>#)^f     |  |  |  |  | 1,000.00 |  |
|    | 11=22   | ljB't l;kmfl/;                                         |  |                  |  |  |  |  |          |  |
|    | 11=22=1 | #/fo;L k of]hg                                         |  |                  |  |  |  |  | 500.00   |  |
|    | 11=22=2 | snsf/vfgf 15 PIDko/ ;Dd                                |  |                  |  |  |  |  | 5,000.00 |  |
|    | 11=22=3 | snsf/vfgf 15 PIDko/ eGbf dfly<br>k lt PIDko/ ? 500     |  |                  |  |  |  |  | 500.00   |  |
|    | 11=23   | dx;'n                                                  |  |                  |  |  |  |  |          |  |
|    | 11=23=1 | lghL wf/f h*fg ug{ kSsL /<br>u fe]n af^f] vGg] :jLs[lt |  | k lt ju{<br>ld^/ |  |  |  |  | 200.00   |  |
|    | 12=23=2 | ;+# ;+:yf „ „                                          |  | k lt ju{<br>ld^/ |  |  |  |  | 500.00   |  |
| 12 | 12=1    | ko{^g ;]jf z'Ns                                        |  |                  |  |  |  |  |          |  |
|    | 12=1=1  | ;fs{ d"n"s                                             |  | k lt<br>JolQm    |  |  |  |  | 200.00   |  |
|    | 12=1=2  | u}/ ;fs{ d"ns                                          |  | k lt<br>JolQm    |  |  |  |  | 300.00   |  |

1= >])fL pNn]v ePsf] s/ b:t'/ lgDg jdf]]lhd jlu{s/}f ul/Psf]% .  
 gf]^ M s\_>])fL s"n k'hL 50 nfv eGbf dfyL  
 v\_>])fL s"n k'hL 5 nfv b]lv 50 nfv ;Dd  
 u\_>])fL s"n k'hL 5 nfv ;Dd

rfFu'gf/foOf gu/kflnsfsf] cfly{s aif{ @)&\$÷@)&% sf] ;]jf / sfo{x?sf]  
nflu :yfgLo ;l~rtsf]ifaf6 s]xL /sdvr{ ug}{ / ljlgo]hg ug}{ ;DaGwdf  
Joj:yf ug{ ag]sf] P]g

;efaf6 :jLs[t ldltM @)&\$.)#.#!

k|:tfjgfMrfFu'gf/foOf gu/kflnsfsf] cfly{s aif{ @)&\$.)&% sf] ;]jf / sfo{x?sf] nflu ;l~rtsf]ifaf6  
s]xL /sdvr{ ug}{ clwsf/ lbg / ;f] /sd ljlgo]hg ug{ jf~5gLo ePsf]n],

g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @@( sf] pk-wf/f -@\_adf]lhd rfFu'gf/foOf gu/kflnsfsf] k|yd gu/  
;efn] of] P]g agfPsf] 5 .

!=;+lIfKt gfd / k|f/DeM -!\_o; P]gsf] gfd æ rfFu'gf/foOf gu/kflnsfsf] ljlgo]hg P]g, @)&\$Æ  
/x]sf] 5 .

-@\_ of] P]g t'?Gt k|f/De x'g]5 .

@=cfly{s jif{ @)&\$.)&%sf] lgldQ ;l~rtsf]ifaf6 /sd vr{ ug}{ clwsf/M -!\_cfly{s jif{ @)&\$.)&%  
sf] lgldQ gu/sfo{kflnsf, j8f ;ldlt, ljifout zfvfn] ug}{ ;]jf / sfo{x?sf lgldQ cg';"rL ! df plNnlvt  
rfn" vr{, k"Flhut vr{ / lalQo Joj:yfsf] /sd ;d]t u/L hDdf /sd ? %(@,(^),(^\$.^% -clf]?kL  
pGg;7\L s/f]8 pGgtL; nfv ;f7L xhf/ gf] ;o rf];7L ?k}of k};7L k};f dfq\_ df ga9fO{ lg]b{i6 ul/P  
adf]lhd ;l~rtsf]ifaf6 vr{ ug}{ ;lsg]5 .

#= ljlgo]hgM -!\_ o; P]g4f/f ;l~rt sf]ifaf6 vr{ ug{ clwsf/ lbOPsf] /sd cfly{s jif{ @)&\$.)&% sf]  
lgldQ rfFu'gf/foOf gu/kflnsf] gu/ sfo{kflnsf, j8f ;ldlt / ljifout zfvfn] ug}{ ;]jf / sfo{x?sf] lgldQ  
ljlgo]hg ul/g]5 .

-@\_pkbkmf -!\_ df h'g;'s} s'/f n]lvPsf] ePtf klq sfo{kflnsf, j8f ;ldlt / ljifout zfvfn] ug}{ ;]jf /  
sfo{x?sf] lgldQ ljlgo]hg u/]sf] /sddWo] s'g}df art x'g] / s'g}df ck'ux'g] b]lvq cfPdf  
gu/sfo{kflnsfn] art x'g] zLif{saf6 gk'ux'g] zLif{sdf /sd ;fg{ ;Sg]5 . o;/L /sd ;fbf{ Ps zLif{saf6 ;f]  
zLif{ssf] hDdf /sdsf] !) k|ltztdf ga9\g] u/L s'g} Ps jf Ps eGbf a9L zLif{sx?af6 csf}{ Ps jf Ps  
eGbf a9L zLif{sx?df /sd ;fg{ tyf lgsf;f / vr{ hgfpq ;lsg]5 . k"Flhutvr{ / ljQLo Joj:yftkm{  
ljlgo]lht /sd ;fFjf e'QmfgLvr{ / Jofh e'QmfgLvr{ zLif{sdf afx]s cGo rfn" vr{ zLif{stkm{ ;fg{ /  
laQLo Joj:yf cGtu{t ;fFjf e'QmfgLvr{ tkm{ lalgof]lht /sd Aofh e'QmfgLvr{ zLif{sdf afx]s cGoq  
;fg{ ;lsg] 5}g .

t/ rfn' tyf k"Flhut vr{ / lJQLo Joj:yfsf] vr{ Joxf]g{ Ps ;|f]taf6 csf]{ ;|f]tdf /sd ;fg{ ;lsg]5 .

-#\_pkbkmf -@\_ df h'g;'s} s'/f n]lvPsf] ePtflkg Ps zLif{saf6 ;f] zLif{ssf] hDdf :jLs[t /sdsf] !)k|ltzt eGbf a9\g] u/L s'g} Ps jf Ps eGbf a9L zLif{sx?df /sd ;fg{ k/]df gu/ ;efsf] :jLs[lt lng' kg]{5 .

cg';"lr—!

-bkmf @ ;+u ;DalGwt\_

g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @@( -@\_ adf]lhd

;+l~rtsf]ifaf6 ljlgof]hg x'g] /sd

?= xhf/df

| qm=;+=                   | cg'bfg<br>;+Vof          | zLif{ssf] gfd            | rfn' vr{                                                                                                                                              | k"Flhut<br>vr{                                                                                                                                        | ljJQo<br>Joj:yf                                                                                                              | hDdf                     |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/>                                                                                                                              | <input type="checkbox"/>                                                                                                                              | <input type="checkbox"/>                                                                                                     | <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> |                          | gu/sfo{kflnsf            | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> |                          |
| <input type="checkbox"/> |                          | j8f ;ldlt                | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>                                                   |                                                                                                                                                       |                                                                                                                              |                          |
| <input type="checkbox"/> |                          | ljifout zfvf             | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> |                                                                                                                                                       |                                                                                                                              |                          |
| <input type="checkbox"/> |                          | C0fsf]<br>;fjJofhe'QmfgL | -                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                       |                                                                                                                              |                          |
| <input type="checkbox"/> |                          | nufgL -z]o/÷C0f_         | -                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                       |                                                                                                                              |                          |